

Protokół nr X/25

z sesji Rady Miejskiej w Mogilnie, która odbyła się 19 lutego 2025 r. w sali Mogileńskiego Domu Kultury w Mogilnie w godz. 9.00-11.55.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** otworzył X sesję Rady Miejskiej w Mogilnie i powitał obecnych na sesji.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poprosił wszystkich o powstanie, by minutą ciszy uczcić pamięć zmarłego Hieronima Szalatego, długoletniego nauczyciela, byłego Wiceprzewodniczącego i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mogilnie.

Ad.2.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu IX sesji Rady Miejskiej.
4. Sprawozdanie burmistrza z okresu międzysesyjnego.
5. Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych odpowiedziach.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lat 2025–2039.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na 2025 rok dla zakładu budżetowego Mogileńskie Domy na pokrycie kosztów utrzymania 1m<sup>2</sup> powierzchni zieleni na terenie Parku Miejskiego w Mogilnie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłodzko z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej - powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Kłodzko we wrześniu 2024 r.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Mogilnie oraz stawek za jeden kilometr przebiegu w razie odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mogilno.
14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Mogilno.
15. Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. " Wymiana drzwi klatek schodowych na przeciwpożarowe o klasie odporności EI30S w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie".

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. "Wymiana stolarki okiennej w budynku zabytkowego klasztoru"
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Mogilno.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad sprzedaży właścicielom lokali nieruchomości stanowiących własność Gminy Mogilno.
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 118/30, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 129/40, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.
22. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania redaktora naczelnego „Rozmaitości Mogileńskich”- miesięcznika Rady Miejskiej w Mogilnie.
23. Podjęcie uchwały w sprawie powołania redaktora naczelnego „Rozmaitości Mogileńskich”- miesięcznika Rady Miejskiej w Mogilnie.
24. Przyjęcie gminnego kalendarza uroczystości w 2025 r.
25. Przyjęcie sprawozdań z działalności komisji Rady Miejskiej w Mogilnie.
26. Sprawozdania z bieżącej działalności gminnych jednostek organizacyjnych.
27. Wolne głosy.
28. Zakończenie.

Na sesji podjęto 17 uchwał od nr X/132/25 do nr X/148/25.

Imienne wykazy głosowań radnych stanowią załącznik protokołu.

Protokołował Krzysztof Krajewski.

Ad.3.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z IX sesji Rady Miejskiej w Mogilnie.

W wyniku głosowania 18 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, protokół został przyjęty.

Ad.4.

**Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, panie, panowie radni, Szanowni Państwo. Mam kilka pytań do sprawozdania pana burmistrza. W sprawozdaniu są wymienione kluby sportowe, panie Burmistrzu, które otrzymał dotację. Ale tam wszystkich nie widziałem, nie wiem, czy wcześniej Pan Burmistrz już przekazał dotację. Mam tu na myśli np. Tlen Mogilno, klub sportowy Orka Mogilno. Nie wiem, czy ekstremalni składali też wnioski do Pana Burmistrza. Proszę się pochylić nad tymi klubami też. Mam pytanie bo też jest mowa o kanalizacji. Nie wiem, czy to może to pytanie do pana dyrektora Wydziału Funduszu Europejskich i Rozwoju

Lokalnego. My kiedyś rozmawialiśmy na temat ulicy Krokusowej na Iskrze. Pan dyrektor mówił, że gmina się ubiega o rozszerzenie tego zadania. Przeczytałem, że już w lipcu będzie zakończenie tej inwestycji. Budowy kanalizacji na Iskrze. Czy kanalizacja będzie budowana na ulicy Krokusowej, bo tam są 2 posesje, jeżeli dobrze pamiętam. Jeżeli mógłbym usłyszeć taką odpowiedź, to bardzo bym się cieszył, żeby była pozytywna dla tych mieszkańców. Dziękuję.

### **Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję bardzo Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, zaproszeni goście. Trudno przejść obojętnie do porządku dziennego, przynajmniej mojej osobie, ale także osobom, z którymi się spotykałem, które prosiły mnie o zebranie w tej sprawie głosu, odnośnie nocy sylwestrowej. Troszeczkę wstępu, żebyśmy wiedzieli mniej więcej o co chodzi. Niemiecki filozof, Artur Schopenhauer powiedział kiedyś, że kto okrutny w stosunku do zwierząt, ten nie może być dobrym człowiekiem. Na szczęście czasy, kiedy traktowaliśmy zwierzęta w sposób użytkowy, odeszły do lamusa. Jednak wciąż zdarzają się przypadki, w których nasi bracia mniejsi potrzebują ludzkiego wsparcia. Stosunek do naszych mniejszych braci jest papierkiem lakmusowym, który może nam powiedzieć coś o człowieku. Sylwester to czas radości i celebrowania nadejścia Nowego Roku. Jednak dla milionów zwierząt, zarówno tych domowych, jak i dziko żyjących sylwestrowa noc oznacza strach, panikę i cierpienie. I tak było niestety w Mogilnie. Głośne dźwięki, błyski, światła, zapachy związane z fajerwerkami mogą powodować u zwierząt stres, dezorientację i fizyczne dolegliwości. Nierzadko pojawiają się u nich panika, próba ucieczki, drżenie, przyspieszone bicie serca, a w skrajnych przypadkach nawet zawał serca. Ja wiem, że czasami lans i balans i darmowy szampan jest dla niektórych bardzo ważny, ale dla ludzi czujących, którzy mają trochę empatii w stosunku do zwierząt, to powinien być czas spokoju i zrozumienia naszych braci mniejszych. I myślę, że Panie Burmistrzu, wzorem innych miast, w których już nie rozbrzmiewały fajerwerki na rynkach, na ulicach miast. Także wzorem Jurka Owsiaaka, gdzie światelko do nieba było światelkiem laserowym, także będę się zwracał do organizacji tutaj mogileńskich, które opiekują się zwierzętami, aby na drugi rok coś takiego się nie wydarzało. Tu padło pytanie kiedyś odnośnie wydawania pozwoleń czasowych, kiedy są śluby, jakieś tam przyjęcia uroczystości. Panie Burmistrzu, tym młodym ludziom, niech pan powie, że powinni iść w swoją drogę życiową z szacunkiem dla swoich braci mniejszych. I chyba zyska pan większy poklask, mówiąc do nich w ten sposób niż zezwalając na fajerwerki. Dziękuję.

### **Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jeszcze muszę wrócić. Panie Burmistrzu i Szanowni Państwo Radni do sesji październikowej. Zacznę może chodzi od podwyżki odnośnie śmieci. Ja zacznę może od wypowiedzi pana wiceprzewodniczącego, pana Maćkowiaka, który przed głosowaniem powiedział następujące słowa. Reasumując, po dokładnym zbadaniu tematu wysokości podwyżek za śmieci przychylamy się do kwoty zaproponowanej przez Pana Burmistrza w wysokości 38 zł wraz z objęciem zniżką osób o najniższych uposażeniach i zniżką 3 zł za posiadanie kompostownika. Mówił pan też jeszcze o tym, że w ustawie te wydatki za śmieci i dochody powinny się bilansować. Ja przypomnę, już mówiłem tu pani Michalak, 2021 roku nastąpiła nowelizacja tej ustawy, gdzie ustawodawca dopuszczał, iż gminy, miasta mogą dofinansowywać z własnych środków różnicę, która powstaje w związku z ustawą śmieciową. Ale przytoczę jeszcze wypowiedź pana przewodniczącego Rady Miejskiej. Panie Burmistrzu, bardzo się

cieszę, że bardzo dużo zostało powiedziane o osobach słabszych, o słabych dochodach, chorych i cieszy mnie, że pan przygotowuje taką uchwałę, która te osoby będzie mogła wesprzeć. Na sesji listopadowej pytałem o to, czy taka uchwała jest przygotowana i odpowiedział mi pan, że przygotowuje taką uchwałę w miesiącu grudniu. Przytoczę, co pan mi powiedział, bo to tak jest, trochę przepraszam kolokwializm, taki trochę bełkot, bo pan powiedział dokładnie sobie spisałem i odsłuchałem sobie z tego, co pan powiedział na sesji. Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, zaproszeni goście. Zniżka ta będzie wprowadzona Zarządzeniem burmistrza. Prawnicy nad nią pracują. Wejdzie z datą obowiązywania. Oczywiście od stycznia. Maksymalna ilość to 250% wyjściowej kwoty, czyli 700 parę złotych. Jeżeli zrobimy to 250, to nam wychodzi 1940 zł i taka będzieniżka od stycznia. Oczywiście. Panie Burmistrzu, ja wiedziałem, o co chodzi w tym, co pan mówił, ale dla osób, które słyszały, to mogły to zupełnie źle zinterpretować. Bo jak rozmawialiśmy o tejniżce za śmieci, to ja przytoczyłem tutaj warszawską uchwałę osłonową. Która obowiązuje w Warszawie i ona brzmi zupełnie inaczej, ale nie do tego zmierzam, bo to można sobie sprawdzić. Zmierzam do tego, że pan przygotował, mam Panie burmistrzu to zarządzenie i załącznik do tego zarządzenia i co się okazało, że pan jako próg dochodowy do niżki śmieciowej ustalił kwotę 1010 zł. 1010 zł. Panie Burmistrzu, w Mogilnie, przypuszczam, nie mam wiedzy, nie wiem, jest pani kierownik z pomocy społecznej, że nikt z tej ulgi nie skorzystał. Ja powiem, dlaczego nikt z tej ulgi nie skorzystał. Najniższa płaca minimalna wynosi od 1 stycznia 2025 zł, 3500 zł na rękę. Najniższa emerytura, która do końca lutego wynosi 1780, od 1 marca 2025 osiągnie wysokość 1884, to jest netto 1715 zł. Najniższa renta z tytułu niezdolności do pracy wynosi 1335 zł. Dotyczy to także tzw. renty alkoholowej, czyli jasno widać z tego, że ustalił pan taką kwotę bazową, że nikt tak naprawdę, nikt w Mogilnie z osób starszych i samotnych tej ulgi nie otrzyma, bo jest po prostu niemożliwe do otrzymania. Chyba Panie Burmistrzu, że ci, którzy są w schronisku dla bezdomnych, ale za nich i tak za śmieci płaci pomoc społeczna. Chciałem powiedzieć jeszcze jedną rzecz, że na następną sesję Rady Miejskiej, jako radny Platformy Obywatelskiej przygotuję stosowną uchwałę, żeby ona chociaż części mieszkańców o najniższych dochodach, o której mówiliśmy, o której mówił pan przewodniczący, o której mówił pan Maćkowiak, żeby ona naprawdę tych ludzi mogła objąć. Dziękuję.

#### **Dorota Czarnecka (Radna Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Poczułam się troszkę wywołana do tablicy, bo jestem wiceprezesem Towarzystwa Ochrony Zwierząt. I być może trochę po czasie, bo po sylwestrze, zwróciłyśmy się do pana burmistrza z prośbą o to, żeby fajerwerki nie były już w sylwestra stosowane u nas, w mieście i myślę, że tutaj doszliśmy do porozumienia. Pewnie troszkę za późno, bo trzeba było rozmowę odbyć przed sylwestrem, ale miejmy nadzieję, że jednak już w przyszłym roku.

#### **Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja bardzo liczyłem na pani wsparcie w tej materii.

#### **Radzym Jankiewicz (Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja tylko miałem taką uwagę może trochę odbiegając od tematu, ale bardzo mi się nie spodobało, zaczynając cytując od Artura Schopenhauera, uważam, że to jest takie trochę pseudo intelektualne, wrywając pewien cytat z jego filozofii. Trzeba byłoby zwrócić na jego

mizantropię, do jego niechęci do ludzi i czy ta ochrona zwierząt nie wynikała po prostu z tego, niechęci do ludzi. Cytując pewne rzeczy, cytując Artura Schopenhauera no to miejmy na uwadze całą filozofię. Dziękuję bardzo.

**Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Radzymie, ja rozumiem, bo ja też nie bardzo zgadzam się w ogóle z trendem filozoficznym Schopenhauera bo on był jakby twórcą pesymizmu w filozofii. Ja myślę, że chodzi panu o tego dobrego, czy złego człowieka. Ja nie twierdzę absolutnie Panie Burmistrzu, że pan jest złym człowiekiem bądź niedobrym człowiekiem, ja tego nie twierdzę, bo czasami pewne rzeczy się podejmuje jakby chwilą po prostu i czasami się nie przemyśli tak naprawdę, co mówiła też pani tutaj Dorota, że po nie w czasie, ale ja rozumiem, że przyjmuje pan słowa krytyki i ale absolutnie nie mówię, że to jest, było zdecydowanie w stronę pana ten zwrot. Dziękuję.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, ja mam pytanie do Pana Radnego Grzegorza Stochlińskiego. Jakby mógł pan ten temat jakby kontynuować do czego pan zmierza, jeśli chodzi o te fajerwerki. Rozumiem, że może miasto w przyszłym roku nie będzie już takiego sylwestra głośnego organizowało natomiast jest uchwała rady, która nakłada, która jakby dopuszcza używanie środków pirotechnicznych w tym okresie sylwestrowym. Czyli co, czyli idąc za ciosem, zmierza pan do tego, żeby osoby prywatne również miały zakaz używania tych środków pirotechnicznych?

**Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, gdyby to ode mnie zależało, tak powiem uczciwie, że tak, że byłbym za tym, żeby generalnie to nie tylko jakby tutaj uchwałą się to odbyło Rady Miejskiej w Mogilnie. Ale żeby także ustawodawca pomyślał o naszych braciach mniejszych. Ja jeszcze dodam, Panie Przewodniczący. Króciutko dodam, że ja na sesji, która była w grudniu, w wolnych głosach, też apelowałem o to, żebyśmy nawet poprosili swoich znajomych, którzy gdzieś tam mają jakieś prywatki dziś i idą czasami z dziećmi, pokazać fajerwerki, postrzelać, żeby jednak powstrzymali się od tego rodzaju działań.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jeszcze drugie pytanie mogę, Panie Przewodniczący. Odnośnie tych zwolnień dla ludzi najuboższych w kontekście opłaty śmieciowej. Nie pamiętam dokładnie, który to był rok 2020, 2021 może występowałem wtedy w imieniu 2 pań, które prowadzą samotnie gospodarstwo domowe, żeby je zwolnić z tej opłaty śmieciowej. Podnosiłem ten temat na sesji dwukrotnie. Wtedy z tego, co udało się ustalić, to przekraczając dochód 800 zł na osobę żadna refundacja, czy żadne zwolnienie z tej opłaty nie wchodziło w grę. Dlaczego wtedy pan mnie nie poparł panie Radny.

**Przemysław Majcherkiewicz (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Proszę państwa, chce unikać tego, co przed chwilą tutaj pan wiceprzewodniczący powiedział, że wracamy do jakiś zamierzczłych czasów, może nie tak odległych, ale jednak i tak ad vocem radnemu Duszyńskiemu. Panie Burmistrzu. Bardzo dobrze, że pan walczy o ulicę Krokusową, o dwóch mieszkańców tej ulicy, żeby mieli kanalizację, bo tak pan to dzisiaj powiedział. Ja

takie pytanie rzucę w powietrze po prostu. A dlaczego pan nie walczył jako burmistrz przez 18 lat żeby nowo powstające domki, np. przy ulicy Zacisze, nie Ustronie, Zacisze lub ulica Klonowa lub droga na Kalwarię Mogileńską. Dlaczego tam nie powstały kanalizacje, kolektory ściekowe. Ani razu w żadnym projekcie nie było. Były lata, proszę państwa, że myśmy nie pobudowali ani metra bieżącego, kanalizacji w mieście. Ja nie mówię o remontach, ale o budowie nowych odcinków kanalizacji. I to jest paradoks XXI wieku, że ulica, która ma kilkanaście nowych domków, ulica Zacisze 100 m odległa od kanalizacji, nie ma tej kanalizacji miejskiej tylko mają indywidualne szamba, jakieś tam oczyszczalnie przydomowe. Panie Burmistrzu, bardzo dobrze, że pan walczy o swoich wyborców o dwie posesje, ale trzeba było walczyć i dzisiaj jeszcze można walczyć o inne ulice. Dziękuję.

#### **Marcin Musiał (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dzień dobry, Panie Burmistrzu, wysoka Rado. Mam zapytanie odnośnie dotacji dla klubów sportowych. A mianowicie chodzi mi o klub sportowy Noteć Gębice, który nie dostał dotacji dla drużyn młodzieżowych, dziecięcych. Tutaj widzę, że Pogoń Mogilno dostała 5 dotacji na 5 różnych sekcji. Natomiast klub Noteć, który posiada takich sekcji 8, nie dostał żadnej dotacji z tego tytułu. Także takie jest moje zapytanie odnośnie tego, dlaczego tak to było zrobione. Dziękuję.

#### **Małgorzata Żrałka (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przemysłowej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, Państwo, Radni, zaproszeni goście. Ja tylko tutaj jeżeli już ruszony jest temat kanalizacji, to powiem, że także w latach 90. była robiona kanalizacja Bielice, Gębice i Marcinkowo. Część rolnicza tzw. została pominięta. Dzisiaj borykamy się z tym problemem, nie możemy dokończyć tej kanalizacji, a jesteśmy wpisani do aglomeracji Gębice. Dziękuję.

#### **Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Szanowni Państwo, zostałem też wywołany do tablicy, jak pani Dorota, przez pana Przemka starszego, serdecznego kolegę. Panie Przemku. Szanowni Państwo to nieprawda, że nie budowano kanalizacji, kiedy byłem burmistrzem przez 18 lat. Dlatego, że inwestycje wodno-kanalizacyjne były co roku. Można to sprawdzić wracając do budżetów. Różne były wtedy pomysły, różne były też programy zewnętrzne, unijne, krajowe. Ja przypomnę, że taką największą inwestycją w zakresie kanalizacji w zakresie ochrony środowiska, tak może nazwę, to była jednak budowa oczyszczalni ścieków. Ponad 30 000 000. To była inwestycja, która musiała być przeprowadzona, musiała być zrobiona i systematycznie te ulice, jak i też tereny wiejskie były podłączone do kolektora sanitarnego, oczyszczalni ścieków. Doskonale wiemy, że mamy projekty na budowę, dokończenie budowy kanalizacji w Gębicach. Poległych Bohaterów i jeszcze ulica Św. Ducha o ile dobrze pamiętam. Kiedy byłem burmistrzem poprosił mnie i burmistrza Janikowa, pan Marszałek Piotr Całbecki, który powiedział, że aby nie stracić dofinansowania, dotacji, mamy pieniądze zarezerwowane. To widać zresztą w sprawozdaniu Pana Burmistrza. Mam tu na myśli budowę kolektora sanitarnego właśnie w miejscowościach Stawiska i na Świerkówcu. To jest konieczna inwestycja, ponieważ jeżeli tego nie wykonamy, to nie będziemy spełniać wskaźników i trzeba będzie oddać wcześniejsze dotacje. Ale te pieniądze są zarezerwowane. I bardzo się cieszę, że Pan Burmistrz będzie składał ten wniosek do Urzędu Marszałkowskiego. Nie da się, proszę państwa wszystkiego zrobić. Najdłuższy jest okres planowania inwestycji, bo budowa

to później jakoś to już widać i to jest realizowane. Także trzymajmy kciuki. Nie wiem, skąd gmina weźmie pieniądze na wkład własny, panie Burmistrzu, podejrzewam, że z kredytu, bo to będzie 10 000 000, ale to jest konieczne. Także proszę wrócić do budżetów z ubiegłych lat. I naprawdę panie Przemku zawsze w każdym budżecie były inwestycje związane z budową kolektora sanitarnego. Dziękuję bardzo.

### **Maria Malczewska (Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja tylko chcę dopytać Panie Burmistrzu, bo jak wiemy, kanalizacja będzie na Świerkówcu. Nie wiem kiedy, ale będzie. Jest to część Świerkówca. Czy już zostały poczynione jakieś kroki z myślą na przyszłość, o dalszej części, bo ona w pewnym momencie się odcina ta kanalizacja. Jednak chciałabym, żeby to było kontynuowane w dalszą część też, żeby była zrobiona. Jak to wszystko wygląda.

### **Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie przewodniczący, Panie i Panowie radni, zaproszeni goście. Dziękuję za wszystkie pytania do sprawozdania. Jeżeli chodzi o pytania Pana Radnego Leszka Duszyńskiego. Kluby sportowe jeszcze nie wszystkie złożyły, tak jak Pan Radny mówił jeszcze na pewno złoży Orka, na pewno ma złożyć Tlen. Ekstremalni, nie wiem, nie kontaktowali się ze mną. Jeżeli chodzi o Noteć Gębice, o co pytał Pan Radny Musiał. Prosiłem, rozmawiając z prezesami poszczególnych klubów, mówiłem ile tego tortu jest przeznaczone dla nich i prosiłem, żeby każdy klub w tym dofinansowaniu także wydzielił część na młodzież. Pogoń Mogilno to zrobiła, Noteć Gębice nie, dlatego tego nie widzimy w tym sprawozdaniu. Jeżeli chodzi o Iskrę, to ja myślę, że odpowie pan dyrektor Kuntowski, jeżeli chodzi o sprawy, które poruszał Pan Radny Grzegorz Stochliński, jeżeli chodzi o sylwestrową noc, Szanowni Państwo, mamy wielu zwolenników zabaw, takie, jakie się odbywały, czy one były takie huczne, czy ta nasza huczna była, nie wiem, ale na pewno sprawiła ona wiele radości, bo do mnie trafiły pozytywne opinie, jeżeli chodzi o tą zabawę. Także nie słyszałem o tym, ile zwierząt miało ucierpieć w wyniku tego sylwestra i puszczania fajerwerków. Z tego, co wiem, żadne zwierzę w parku nie ucierpiało. Ja naprawdę mam wiele empatii dla zwierząt. Tak jak mówiła pani radna Dorota Czarnecka, tak jesteśmy umówieni, że w przyszłym roku nie będą już hukowe fajerwerki. Będą to bezhukowe, jeżeli będą, więc myślę, że każdy powinien być zadowolony. Ja myślę, że mieszkańcom brakowało takiej wspólnej nocy w sylwestrowej. Ilość osób, która była w amfiteatrze, na to wskazywała, wiele właśnie pozytywnych opinii. Idąc dalej ja też, Szanowni Państwo, nie zabraniałbym osobom, które wchodzą w związek małżeński, którzy wchodzą w dorosłość i chcą jeden magiczny dzień, używać tych fajerwerków. Myślę, że nic wielkiego się nie stanie, przecież nawet po tej nocy sylwestrowej, gdy wracałem do domu, cały czas były puszczane fajerwerki. Najgorsze są te hukowe i zwykle petardy rzucające. No i myślę, że one powodują najwięcej zamieszania. Jeżeli chodzi o dodatek, zwolnienia o których mówił Pan Radny. Drodzy Państwo, zmieniliśmy na ten moment nieco to dofinansowanie. Chodzi o to, że wynika to z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i tam faktycznie jest 1010 zł. Chciałbym zauważyć, że te osoby najbardziej potrzebujące będą zwolnione aż 20%. To 7 zł, 20 gr otrzymają taką pomoc. Na ten moment są to 3 osoby. Robimy to i chcemy sprawdzić, czy takie rozwiązanie przyniesie nam dobry efekt. Zobaczmy, ile osób złoży takie wnioski. Jest to zrobione do czerwca, a w czerwcu zrobimy jak gdyby ewaluację tego i zobaczymy, czy podnosimy ten próg, zmieniamy na wzór tego, co dzieje się w innych miastach chociażby w Warszawie, o którym mówił Pan Radny Stochliński. Ale chcemy do

tego czerwca zobaczyć, ile będzie wniosków, jeżeli chodzi o taką pomoc, bo okazuje się, że osoby jednak także kwalifikują się do tego, by taką pomoc otrzymać. Na ten moment są to 3 osoby, ale w każdej chwili można składać wniosek. Idąc dalej Drodzy Państwo, jeżeli chodzi o upust na kompostowniki. Do dnia 14 lutego z tej ulgi 3 zł skorzystało 1498 osób. Więc myślę, że to jest bardzo dobry wynik, jeżeli chodzi o rok ubiegły, rok 2024 kompostujących osób było 703. Tak więc praktycznie 100%. Poszło to do góry. Jeżeli chodzi o kanalizację Świerkówca, to musimy zrobić ten pierwszy etap. Oczywiście docelowo chcemy puścić dalej. Ja tylko powiem, że w tym pierwszym etapie będzie skanalizowana droga gminna odcinek od ulicy Jaśminowej do obwodnicy Mogilna, cała Świerkowa, cała Akacyjowa, cała Topolowa, posesje nr 23, 24, 17. Świerkowiec jeżeli chodzi od ulicy Witosa i od nr 1 do nr 9. Tak więc naprawdę będzie to potężna inwestycja i jesteśmy praktycznie gotowi, żeby do tego przystąpić. Dziękuję.

**Łukasz Kuntowski (Dyrektor Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Lokalnego)**

Panie Przewodniczący, panie burmistrzu Szanowni Państwo, jeśli chodzi o kanalizację w Dąbrówce, Iskrze, to my w ramach tej inwestycji, którą realizujemy obecnie, wykonujemy kolektor w ulicy, tej drodze głównej, czyli ulicy Wrzosowej. Złożyliśmy wniosek w ramach funduszy dla Kujaw i Pomorza na rozbudowę tej kanalizacji, również dla ulicy Tulipanowej, Krokusowej oraz Modrzewiowej. Czekamy za wynikami tego naboru. Jeżeli nam się uda, a liczymy, że tak będzie, do końca tego roku pozostałe ulice na Iskrzy zostaną skanalizowane. Dziękuję bardzo.

**Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Chciałem zapytać pana Roberta Maćkowiaka, pana przewodniczącego Rady Miejskiej, czy są panowie zadowoleni z tej obniżki dla osób najuboższych, najbiedniejszych.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Szanowni Państwo, ja myślę, że dajmy szansę temu, co się dzieje. 7,20 dla tych najbardziej potrzebujących. Myślę, że to jest 20%, czyli będą płacić naprawdę zdecydowanie mniej. Ale Panie Radny dopiero jest miesiąc luty. Spokojnie, dopiero jest akcja informacyjna, że można składać wnioski, poczekajmy. Okazuje się, że są osoby, które taki dochód mają. Szanowni Państwo, nie czarujmy się, jeżeli chodzi o socjal w naszym kraju, on jest na bardzo wysokim poziomie. Dajmy sobie czas do czerwca. Jeżeli okaże się, że tych osób jest naprawdę niewiele, wtedy będziemy to zmieniać. To jest pana opinia.

Ad.5.

Dyskusji nie odnotowano.

Ad.6.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, mam pytanie odnośnie ulicy Akacyjowej w Świerkówcu, czy wiemy w jakiej technologii miałaby ta ulica być wykonana i jakie będą źródła jej finansowania i na kiedy ewentualnie mogli mieszkańcy doczekać się realizacji. Dziękuję bardzo.

**Stanisław Redmann (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, wysoka Rado, zaproszeni goście. Miałbym pytanie dotyczące zmian, jeśli chodzi o wydatki na oświetlenie uliczne 130 000 zł. Tam podane bodajże są w projekcie dwie inwestycje między innymi Stawiska. Czy to tylko te dwie inwestycje będą oświetleniowe, wykonane czy może więcej? I następne pytanie związane z oświetleniem to budowa drogi, Padniewko- Wyrobki- Mogilno. Kwota ponad 200 000 zł na poszerzenie panelu oświetleniowego. Chciałbym się dowiedzieć, jak przy tej drodze z oświetleniem wygląda, bo z tego, co widziałem w Pałukach, to droga jest ekskluzywna. Trzy kilometrowa trasa, bodajże w środku rondo i po prostu chciałbym wiedzieć, jak wygląda tam z oświetleniem. Czy to cała droga, czy najważniejsze miejsca. Dziękuję.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni. Jeżeli chodzi o ulicę Akacjową, to najpierw ustalimy warunki techniczne tutaj, w gminie, a później będziemy robić ten projekt. Ja myślę, że więcej szczegółów to mógłby powiedzieć pan dyrektor Grobelski. Jeżeli chodzi o Padniewko - Wyrobki- Stawiska, tam oświetlenie jest od ronda w stronę Stawisk. Droga jest zrobiona, naprawdę myślę, że bardzo dobrze. Jest to taka mini obwodnica można powiedzieć z tej strony Padniewka, w stronę Stawisk. Jeżeli chodzi o oświetlenie, to tam są Chałupska, Stawiska, Czarne Olędry, Padniewko. Więc kilka miejscowości.

**Arkadiusz Grobelski (Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska)**

Jeżeli chodzi o nawierzchnie ulicy Akacjowej, będzie zaprojektowana nawierzchnia z kostki betonowej, tak jak na sąsiednich ulicach. W tej okolicy z uwagi na to, że jest problem z kanalizacją deszczową, odwodnienie będzie podobnie jak na ulicy Jarzębinowej, wykonane w głąb ziemi przez studnie odprowadzające i instalację rozsączającą. Na tę chwilę jeszcze nie mamy kosztorysu, ponieważ prace projektowe trwają. Także nie potrafię powiedzieć w tym momencie, ile będzie wynosił koszty budowy tej drogi. Oczywiście na podstawie kosztorysu inwestorskiego, a przetarg kiedy będzie ogłoszony, zweryfikuje już aktualne realne kwoty.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jeszcze pytałem, skąd chcielibyśmy pozyskać środki, czy będzie to dofinansowanie, czy będą to środki własne?

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie Przewodniczący, jeżeli będzie możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych, to oczywiście będzie to z zewnątrz, a jeżeli będzie nas stać, żebyśmy zrobili ze środków własnych i będzie to ten moment, to myślę, że to zrobimy, ale raczej nastawiałbym się na środki zewnętrzne.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Mogilno na rok 2025.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę

o treści jak w projekcie.

Ad.7.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mogilno na lata 2025-2039.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.8.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Uchwała była omówiona na komisjach i ja tutaj bym chciał tylko wyrazić moje wyrazy uznania dla Pana Burmistrza i dyrektora Hołowczaka za pomysł, za taką inwestycję. Ja zawsze byłem za, klub, my, radni. Ponieważ są zainwestowane pieniądze w sprzęt, który można teraz wykorzystać do zadbania o zieleń miejską i park. Jak Pan Burmistrz zauważył, to będzie oszczędność około 200 000 zł. No i nie wynosimy tych pieniędzy na zewnątrz, tylko własnymi środkami. I się bardzo z tego cieszę, bo właśnie za takimi uchwałami chciałbym zawsze głosować.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej na rok 2025 dla zakładu budżetowego Mogilnie Domy na pokrycie kosztów utrzymania 1 m<sup>2</sup> powierzchni

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.9.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kłodzko z przeznaczeniem na usuwanie skutków klęski żywiołowej - powodzi, która wystąpiła na terenie Gminy Kłodzko we wrześniu 2024 r.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.10.

**Łukasz Goździcki (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Uważam, że jednak ta uchwała jest niepotrzebna, powinniśmy to przemyśleć, czy głosować za, czy przeciw, ponieważ tak jak tutaj, np. teraz mieliśmy pieniądze na gminę Kłodzko właśnie z tych naszych potrąceń to tak samo w tym roku, jeżeli kogoś nie będzie na sesji, no to uważam, że nic tam się nie stanie, jak te 40, 50% będzie nam zabrane, a będziemy mieli taką pulę, jak mieliśmy, jak do tej pory miało to miejsce, na jakieś takie sytuacje, może będziemy mieli też jakąś odpukać klęskę, czy coś takiego, czy jakaś zbiórka może dla dzieci, możemy te pieniądze przekazać. Tak przynajmniej mi się wydaje, więc tutaj zachęcam, żeby jednak w tym zakresie głosować przeciwko. Dziękuję bardzo.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Pragnę koledze tylko przypomnieć, że to dotyczy sesji nadzwyczajnych i jeżeli sesja i komisja odbywa się w jednym dniu. To się zdarza, rzadko, a normalne sesje, to pozostaje tak, jak było. Także to są sporadyczne przypadki.

**Łukasz Goździcki (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Wiem, ale mimo wszystko uważam, że nie powinniśmy tego ruszać. Tak, jak to było do tej pory, to powinno tak pozostać. To tylko moje zdanie. Dziękuję bardzo.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Mogilnie oraz stawek za jeden kilometr przebiegu w razie odbywania przez radnego podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 16 głosami za, przeciwko 4, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.11.

**Małgorzata Żrałka (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, Państwo, Radni, zaproszeni goście. W związku z punktem odnośnie podjęcia uchwały dotyczącej podwyżki diet sołtysów i przewodniczących osiedli miałam nie zabierać głosu, ale w związku z wypowiedzią pana wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, a jednocześnie klubu radnych W jedności możemy więcej po których zapewne słowach zareagował też wiceprzewodniczący rady, a prezes klubu PSL- u, muszę odnieść się też do tej wypowiedzi jako przewodnicząca komisji rolnictwa która w swoim planie pracy ma wpisaną współpracę z sołtysami. A mianowicie chodzi o to, że cytuję. Drugą wątpliwością, jaką zgłosił pan wiceprzewodniczący, jest to, że część sołtysów wybrana jest na swoje funkcje po raz pierwszy, a teraz jest czas na to, by ci sołtysi wykazali się. A więc panie wiceprzewodniczący

to nie gdzie indziej, jak tutaj na tej sali, na wrześniowej sesji w dniu 4 września Pan Burmistrz i pan przewodniczący rady powitali nowo wybranych sołtysów na kadencję 2024-2029 i w tym dniu dziękowali właśnie takiemu jednemu, nowo wybranemu sołtysowi, a właściwie sołtysce pani Iwone Kujawa. Cytuję. Bardzo serdecznie witam też panią Iwonę, Kujawę, sołtysa Zbytowa, która tutaj na dożynkach pani sołtys gratulowałem. Podziękowałem za organizację. Jeszcze raz w imieniu całej rady, pragnę pani podziękować za bardzo sprawną organizację i naprawdę myślę, że dożynki należy pochwalić. Impreza bardzo udana, także pani i wszystkim, którzy pani pomogli, bardzo serdecznie za to dziękujemy. Taka impreza się odbyła i myślę, że większość z państwa była zadowolona i za to pani dziękuję, i wszystkim, którzy w tym pomagali. Podkreślam. Nowo wybranemu sołtysowi, który został wybrany 4 lipca, a 25 sierpnia, były dożynki gminne, gdzie gospodarzem dożynek był burmistrz Mogilna wraz z sołectwem Zbytowo, gdzie początkowe ustalenia zapewne co do dożynek były przedmiotem, byłyby z poprzednim sołtysiem, gdzie pani Iwona nie była tzw. Społecznikiem wiejskim, a dała świetnie radę organizacyjnie współpracując z władzami samorządu, Domu Kultury, mieszkańcami, których to musiała nie tylko zaangażować, ale też przekonać, że wszystko się uda, i dadzą radę. I to się stało. I pani Iwona się sprawdziła, po 52 dniach bycia sołtyską. Sołtysi, przewodniczący osiedli gminy Mogilno zwracają się do pana burmistrza z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych dla sołtysów i przewodniczących osiedli został złożony w ramach propozycji budżetowych składanych do budżetu na rok 2025 bez wskazania kwoty podwyżki. Decyzja należała do Pana Burmistrza. Środki te nie zostały oczywiście zabezpieczone w projekcie budżetu nie będą wnikała dłaczego, ale zapewne nie z nadmiaru środków budżetowych. I właśnie taka argumentacja panie wiceprzewodniczący, że pieniądze na podwyżki diet dla sołtysów i przewodniczących osiedli nie były ujęte w projekcie budżetu na 2025 rok, co byłoby zgodne ze stanem faktycznym wystarczyłaby. Niepotrzebnie nawiązał pan do drugiej kwestii wykazania się, bo to jest teraz czas na to. Tym samym wywiązała się wymiana zdań, która to przeniosła się na wszystkich, na całą radę, która to powinna podejmować uchwały, a nie wdawać w niepotrzebne oceny pracy innych na forum podczas sesji, czy też komisji Rady Miejskiej, bo jak my, radni i sołtysi pracujemy, też niech nas oceniają nasi mieszkańcy, a jednocześnie wyborcy gminy Mogilno. Pragnę tylko zauważyć, iż obserwując nowo wybranych sołtysów, są to osoby, które działają, pokazują swoje działania w swoich społecznościach, ale nie mnie tu oceniać pracę sołtysów ani nowo wybranych, ani też pełniących te funkcje którąś kadencję na rzecz swoich mieszkańców i dbanie o sołectwo, o jego mienie, o podejmowane inicjatywy z ich strony. Od tego są mieszkańcy, wyborcy, którzy oceniają każdego sołtysa i jego działania w trakcie pełnienia funkcji, a później przy urnie wyborczej na wyborach sołtysa. W związku z powyższym to państwu jako radnym niepełniących obowiązku funkcji w naszej gminie pozostaje własna opinia i wyrażenie woli w głosowaniu odnośnie podejmowanej uchwały. My, radni, będący sołtysami takiej uchwały w myśl art. 25a u.s.g podejmować nie będziemy. Dziękuję bardzo.

### **Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, wysoka Rado odniosę się do tych słów. Zdania nie zmieniałem. Uważam, że tutaj ta kwota też nie była wcześniej ustalona. Wymieniła pani sołtysa, sołtysów, którzy się sprawdzili i moja wypowiedź nigdy nie była skierowana przeciwko sołtysom, bo w naszym klubie też mamy sołtysa. Wiem, ile jest tej pracy, ile się dzieje. Wycinek tej mojej wypowiedzi, na temat tego, żeby się sprawdzili. No faktycznie,

bardzo fajnie, że pani podaje przykład, że już któreś osoby się sprawdziły. Myślę, że wszyscy stają na wysokości zadania i tak będzie dalej. Przede wszystkim te pieniądze nie były ujęte, w budżecie. Ja jestem w komisji finansów, widzimy, co się dzieje z finansami naszymi. Może to nie są jakieś wielkie kwoty, ale powinniśmy patrzeć na każdą złotówkę. Dlatego tutaj też zwracałem uwagę na tą oszczędność, którą Pan Burmistrz znalazł przed chwilą na Parku Miejskim, gdzie będziemy o tą zielenią dbali. Tutaj są kolejne pieniądze. Ja powiedziałem, żeby ta uchwała była przyjęta z dniem 1 stycznia 2026, to jesteśmy, jak najbardziej za tą uchwałą. Dziękuję sołtysom za ich pracę. Przewodniczącym zarządów osiedli też. Możemy wspomnieć, że tam jeszcze jest jakiś dochód z inkaso, ale to przemilczałem, bo jakieś te dochody tam są. Pan Burmistrz też przedstawił wysokości tych diet dla sołtysów i one nie były jakieś niskie, były takim naprawdę na wyższym poziomie. A po podniesieniu tej kwoty o 200 zł będziemy mieli najwyższą kwotę diet dla sołtysów nie w okolicy, tylko w regionie. Uważam, że te pieniądze się należą, ale od 2026 roku i takie zdanie naszego klubu podtrzymuję.

#### **Marcin Musiał (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Mnie bardzo ujęły słowa wiceprzewodniczącego Łukasza Gapińskiego, z którymi się zgadzam w 100% odnośnie prac, którą wykonują sołtysi, że ta praca jest bardziej wymagająca niż praca radnego, jak najbardziej. Dlatego tak przemyślawszy sobie to w spokoju w domu doszedłem takiego wniosku, że może my, jako radni powinniśmy zamrozić sobie część naszej diety w wysokości no nie wiem, to jest do ustalenia, żeby nie nadwyręzać tego naszego budżetu, który i tak już to jest, w którym jest bardzo duży deficyt i po prostu z tych środków wspomóc sołtysów, a od nowego roku od 1 stycznia 2026 po prostu ująć to w budżecie i tą podwyżkę sołtysom przyznać. Wydaje mi się tak. Rozwiązanie może nie jest dla wszystkich dobre, ale myślę, że coś możemy tutaj pomyśleć na temat, skoro ta podwyżka ma być od 1 maja. Dziękuję.

#### **Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, ja oczywiście będę za podwyżką, ale rozumiem też tutaj z koleżanką i z kolegami klubu W jedności możemy więcej, i z tego, co wiem, to Państwo Radni nie są przeciwni podwyżce diet, tylko chcieli to rozłożyć trochę w czasie. Ale ja uważam, Szanowni Państwo, panie Robercie i pozostali, koleżanki, koledzy, że jeżeli daliśmy my jako Rada Miejska, na początku nowemu burmistrzowi, ustaliliśmy wynagrodzenie maksymalne, wynagrodzenie ustawowe, a też jest nowym burmistrzem, bo więcej już nie mogliśmy dać, to dlaczego nie możemy zwiększyć diet dla sołtysów? Wydaje mi się, że sołtysi no to zasłużyli i jestem za tym jak najbardziej. Powtarzam, jeżeli byliśmy konsekwentni, co do pana burmistrza, który jest nowym burmistrzem i koszty tego wynagrodzenia, to oscylują, ponad 25 000 zł. Notabene ja jako burmistrz musiałem czekać na takie wynagrodzenie 16 lat. Bądźmy konsekwentni i też te 200 zł możemy podnieść, to wynagrodzenie diety sołtysom i przewodniczącym osiedli. Dziękuję bardzo.

#### **Małgorzata Kopeć (Radna Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Szanowni Państwo, chciałbym odnieść się do tego punktu. Oczywiście nie mam żadnej wątpliwości, że wszyscy sołtysi powinni dostać te podwyżki, jednakże sądzę, że nie jest to odpowiedni jednak czas. Podwyższyliśmy opłaty za śmieci, podatki, ponieważ gmina jest w słabej kondycji finansowej. Borykamy się z wieloma problemami. Powinniśmy powrócić do tego tematu przy uchwaleniu budżetu na przyszły rok. Może należy zwrócić uwagę i wziąć

przykład z innych gmin, jak robią i zróżnicować diety sołtysów uzależniające od ilości mieszkańców w danym sołectwie. Uważam, że nieporównywalne są obowiązki sołtysów mających 100 paru mieszkańców, a sołtysów, którzy mają 500, 600, a nawet ponad 1000 mieszkańców. Pozwolę sobie przedstawić statystyki. W naszej gminie jest łącznie 30 sołectw, z czego 12 sołectw jest od 100 paru do 300 mieszkańców, 9 sołectw jest od 300 do 600 mieszkańców, 7 sołectw jest od 600 do 900, a powyżej 901 mamy tylko 2 bardzo duże sołectwa. Marcinkowo i Padniewko. Wierzę, że we wszystkich sołectwach sołtysi robią wszystko, co w ich mocy, żeby żyło się lepiej, jednakże uważam, że sprawiedliwie byłoby wprowadzić widełki uzależniające pracę sołtysów od ilości mieszkańców. Dodatkowo proponuję zastanowić się nad dodatkami za udział np. w sesjach bądź za wielokadencyjność. Z uwagi na powyższe, moje stanowisko na dzień dzisiejszy jest takie, że niestety będę głosowała przeciwko tej uchwale.

#### **Maria Malczewska (Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Szanowni Państwo, jestem sołtysem już dobre 20 lat i przysłuchując się tutaj tym rozmowom no jestem jak najbardziej po stronie sołtysów, bo wiem, ile pracy niektórzy wkładają w swoje sołectwo, w pracę z mieszkańcami, a we wsiach różnie bywa. Są ludzie trudni, są ludzie, którzy bardzo dobrze współpracują, tak jak u nas muszą bardzo pochwalić mieszkańców, że do współpracy zawsze są gotowi. Natomiast my jako radni patrzymy inaczej na to, bo jesteśmy radnymi, jesteśmy sołtysami. Ja to chciałam się przychylić do tej podwyżki, nie ze względu na siebie, że jestem sołtysem. Jestem sołtysem, jestem radną, ja ze względu na tych sołtysów, którzy są tylko sołtysami. I oni wiedzą, ile trzeba się najeździć, bo sołtys jest taką osobą we wsi, do której wszyscy zwracają się przeważnie o pomoc. Często jest to nawet w nocy, kiedy osoba niemobilna, starsza, potrzebuje pomocy lekarza. I trzeba wstać i trzeba jechać. Wiemy coś na ten temat, więc dlatego, jak najbardziej jestem nie ze swojego względu, ale ze względu na sołtysów, którzy są tylko sołtysami, za tą podwyżką.

#### **Małgorzata Staniek (Radna Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Całkowicie popieram panią Marię i osobiście uważam, że wielu nowych sołtysów pokazało nam wszystkim, z jaką kreatywnością i pasją można wejść w tę rolę. Wszystkim życzę takiego zaangażowania naprawdę wszystkim i nam, radnym i sołtysom. Dziękuję.

#### **Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jako wnioskodawca tego pomysłu odnośnie podwyższenia diet dla sołtysów oczywiście będę głosował za. Ja bardzo szanuję każdego sołtysa, każdego radnego, każdego człowieka, który wkłada swoją pracę na rzecz dobra naszego wspólnego, dobra publicznego. I namawiam wszystkich radnych do zagłosowania za podwyżkami. Dziękuję.

#### **Stanisław Redmann (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Proszę państwa, byłem też radnym i sołtysem w pewnym momencie i powiem, że praca sołtysa no nie jest łatwa. Jest to jest rola, która sprowadza się do tego, że najczęściej mieszkańcy podążają w kierunku sołtysa. No nie powiem, nie powiem, że nie zwracają się też do radnych, bo też się do mnie zwracali, tylko że tak, jak tutaj podkreśliła koleżanka Malczewska, bycie radnym i sołtysem razem pełniące te dwie funkcje przez jedną osobę no jest na pewno łatwiejsze niż tych sołtysów, którzy są tylko sołtysami. No bo radny sołtys w pewnych sprawach się uzupełnia. Sołtys załatwia swoje sprawy przy okazji będąc radnym i

odwrotnie. Nie wiem, czy nie należałoby jednak się pochylić nad tymi widełkami, o których wspomniała koleżanka Małgorzata Kopeć. Myślę, że duże sołectwa no niewspółmiernie, sołtysi, sołtys, pełniący tam funkcje mają więcej roboty. No tak, trzeba na to spojrzeć realnie. Ja nie myślę, żeby to były jakieś kolosalne różnice, ale w niektórych gminach tak bywa. Także trochę ciężki temat. Decyzja tutaj klubu lewicowego jest taka, żeby od nowego roku. No myślę, że przesądzi głosowanie. W każdym razie też podkreślę, że nikomu nie zabiera się woli działania, nawet nie będąc radnym, czy sołtysem. Jeśli ktoś ma inwencją do działania, to zawsze będzie to robił, po prostu trzeba to lubić. Dziękuję.

#### **Łukasz Goździcki (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję. Ja też mimo tego, że wiem, jaką wielką pracę wykonują sołtysi, ja sam jestem ze Świerkówca, więc wiem, ile pani Maria Malczewska ma roboty na Świerkówcu, natomiast chciałem powiedzieć tylko, że sytuacja finansowa gminy jest ciężka. No nie ma co ukrywać. W wieloletnim planie finansowym który uchwaliliśmy parę punktów temu, zacytuję. Planuje się, że na 31.12.2025 zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek wyniosą 48 937 000. No nie wiem, ja jestem nowym radnym, może też na tym budżecie się nie znam, natomiast to są ogromne pieniądze i nie wydaje mi się, że jest to dobry czas na podwyżki. To, co powiedział pan Musiał, Pan Radny Musiał. Faktycznie to jest dobry pomysł. Jeżeli mielibyśmy podwyższać sołtysom, to proponowałbym uchwałę obniżającą diety radnym, żeby to się wyrównało i za taką uchwałę bym zagłosował. Jeżeli to będzie tak zrobione, to owszem, ten budżet nam się zrówna. Proszę sołtysów, żeby się nie obrażali. Wiem, jaką robotę wykonujecie, natomiast na ten moment nie jest to dobry czas na podwyżki i jeszcze chciałbym tylko poruszyć kwestię rynkowych diet. Tutaj dostałem zestawienie 16 gmin w obrębie Mogilna i kawałek dalej. Jest Strzelno, Kruszwica, gmina Włocławek, Brześć, Kujawski, Dąbrowa, Janowiec Wielkopolski, Tuchola, Trzemeszno, Gniezno, Orchowo Ostrowite, Rojewo, Aleksandrów Kujawski. I tak, jeżeli się nie pomyliłem, średnia dieta w miesiącu biorąc najwyższe stawki np. w Dąbrowie, czy w Solcu Kujawskim, gdzie mają widełki no to ta stawka rynkowa diety sołeckiej wynosi około 493 zł. Więc wydaje mi się, że na ten moment nie ma co szaleć. Jeżeli trochę sytuacja się poprawi, to wtedy można pomyśleć nad taką uchwałą. Na ten moment niestety będę głosować przeciwko. Dziękuję bardzo.

#### **Radzym Jankiewicz (Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję bardzo, ja chciałbym potwierdzić swoje wsparcie dla postulatów pani radnej Kopeć i jak również dla Pana Radnego Goździckiego. Wiem, jaką pracę sołtysi wykonują ze względu na to, że pracując wiele lat w gminie Dąbrowa, to właśnie sołtysi byli pierwszymi osobami, z którymi się kontaktowałem i sam widziałem, ile pracy wkładają. Jednak tutaj argumenty wyciągnięte przez panią radną Kopeć, jak i Pana Radnego Goździckiego uważam, żeby ten temat i ewentualne podwyżki ująć w roku budżetowym następnym, jak i również zgadzam się z postulatem Pana Radnego Musiała, że w przypadku podniesienia diety sołtysów powinniśmy się pochylić nad obniżeniem wówczas diety radnego. Dziękuję bardzo.

#### **Maria Malczewska (Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja tylko dodam jedno zdanie. Może tutaj zawsze się zgadzam z kolegą Stasiem jeżeli chodzi o ilość mieszkańców, no tym razem nie chciałabym się zgodzić, bo uważam, że sołtys jest sołtysem, czy wieś mała, czy wieś duża, on wykonuje te same zadania. Natomiast, czy teraz

jest dobry czas. Może nie jest. Natomiast nie wiemy, czy 2026 będzie dobrym czasem na podwyżki, bo też nie wiemy, co nam przyszłość szykuje. To wszystko.

#### **Łukasz Drzazgowski (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Szanowni Państwo, miałem już nie zabierać głosu, ale naprawdę ta dyskusja chyba zeszła na zły tor. Naprawdę sytuacja finansowa gminy nie zależy od tej podwyżki dla sołtysów. Nie stawiamy tych ludzi w takiej sytuacji. Jest to jakaś burza w szklance wody, się tu wywołała. Ja będę za i namawiam wszystkich, żeby głosować za, za tymi ludźmi. To naprawdę nie są duże pieniądze. To w ogóle nie ma znaczenia w sytuacji naszej gminy. No ludzie gdzie my doszliśmy za chwilę tutaj jakieś powiązania, za chwilę, że jak zagłosujemy za tym, to powinniśmy za czymś innym, to jest po prostu jakoś no nie wiem, nie chcę tego nazwać jakoś gorzej. Ja myślałem, że tutaj w ogóle nie będzie tematu. No to naprawdę nie są duże pieniądze dla tych ludzi, wykonując swoją pracę, dlatego na sołtysa to chyba też może się zgłosić każdy. Są jakieś wybory bez przesady, głosujemy za i przestańmy wymyślać, że tak powiem kolokwialnie.

#### **Mirosław Leszczyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panowie przewodniczący. Szanowni Państwo powiem otwarcie tak. Cieszę się z dwóch powodów. To rozumiem, że już pani mecenas powiedziała, że jestem wyłączone, bo u mnie występuje ten dualizm. Jestem sołtysem i radnym i cieszę się, że też nie będę mógł głosować, ale Szanowni Państwo. Nikt nas nie zmuszał do kandydowania na sołtysa i radnego, zarazem, nikt. I kandydując na sołtysa, czy radnego spodziewaliśmy się, jaka to będzie praca. I naprawdę, jak już tu kolega radny Drzazgowski powiedział wiemy, ile jest pracy, wszystkiego. Ja np. jeszcze tak jak były wybory sołtysa, w różnych wsiach było. Niektórzy sobie robili kampanie, była walka o jeden głos. W moim przypadku, jak był Pan Burmistrz, Pani Przewodnicząca, nie było takiego kłopotu. Bo jak ja to mówię, no głupszego we wsi nie znaleźli. Szanowni Państwo, jest ciężko być sołtysem, ale ja nie narzekałem i nie narzekam. I tak ktoś mówił, że nawet w nocy są telefony. Ja się cieszę z tego powodu, że mam problem. Bo życie bez problemów to co, co by było za życie. I jeszcze może nawet nie ubliżę. To tak po staremu sołtys, to jest taki parobek wsi, on wszystko musi zrobić, kotek przejechać, coś tam potraćone, jakieś wyrzucone śmieci, czy cokolwiek. Zatem moja propozycja jest taka. Panie Przewodniczący głosujemy i nie rozwijamy tematu za szeroko. Każdy się podejmował tych funkcji prowadzenia, każdy z nas na pewno chce jak najlepiej. Jeszcze kiedyś padło, każdy z nas z tej diety dokładał do różnych imprez organizowanych w każdym sołectwie. Na pewno nikt nie chce z nas sołtysów, nie pracować. Pełniąc tę funkcję, musi pracować. Także przystąpmy do głosowania i zamykamy sprawę. Dziękuję bardzo.

#### **Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący chce się tutaj przychylić do słów kolegi Mirka Leszczyńskiego i by po prostu zakończyć dyskusję, przejść do głosowania I jeszcze jedna rzecz, bo ja akurat nie mogłem być do końca na komisji poniedziałkowej, ale chyba dyskusja o tym, czy radni będący sołtysami mogą głosować, jest chyba bezzasadna. Przecież tak samo my, radni tak samo głosowaliśmy na początku kadencji, już jak byliśmy radni w swoim jakby interesie prawnym, przyznając sobie określone diety i później były też podwyżki tych diet. W poprzedniej kadencji panie Przewodniczący też żeśmy głosowali jako radni w swoim interesie. Nie wiem, czy to jest właściwie, w ten sposób pojęty interes prawny i

rozmawiałem tutaj przed chwileczką z panią mecenas i pani mecenas też się przychyła do tego, że sołtysi mogą głosować tę uchwałę. Nie mogą?

**Małgorzata Żrałka (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja tylko dopowiem. Tyle, że funkcję sołtysa pełnię czwartą kadencję. Jestem radną trzeciej kadencji i przez ten czas jako radni głosowaliśmy dwa razy uchwałę o podwyżce za mojej kadencji. Było to w 2019 roku i 2022. To było o 100 zł, później o 100 zł ponownie. Od 2010 roku, gdzie było 250 zł poszło to o 250 zł do 2025 roku.

**Damrawa Müller-Szałańska (Radca prawny.)**

Szanowni Państwo, od poniedziałkowego posiedzenia oczywiście nie zmieniłam stanowiska i uważam, że Panie i Panowie radni, którzy są jednocześnie sołtysami i przewodniczącymi zarządów osiedli, powinni wyłączyć się od głosowania, w tej kwestii ze względu na interes prawny, zgodnie z art. 25a u.s.g.

**Mariusz Staszewski (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Moi drodzy, wsłuchując się tej całej wypowiedzi całego tego harmidru ja chciałem powiedzieć, że jestem nowym sołtysiem i zostałem sołtysiem nie dla pieniędzy tylko dla współpracy z ludźmi, bo lubię to robić. Dziękuję.

**Łukasz Drzazgowski (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jeszcze mam taką prośbę, bo pewnie i tak jakaś przerwa będzie, żeby zrobić ją teraz, żeby wszyscy ochłonęli i podjęli decyzję.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ogłaszam pięciominutową przerwę.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Proszę państwa, wznawiamy obrady proszę kolegę o przeczytanie projektu uchwały.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 6 głosami za, przeciwko 6, wstrzymujących się 1, projekt uchwały został odrzucony.

Ad.12.

Dyskusji nie odnotowano.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

**Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie burmistrzu ja mam pytanie do pana, bo na czym ta współpraca ma polegać. Ja rozumiem, że projekt to przygotowuje gmina Mogilno, prawda, ale już inwestycję czy to będzie w jakiś proporcjach. Pamiętam, kiedy byłem burmistrzem i realizowaliśmy w drodze wojewódzkiej chodnik w Marcinkowie, to był podział w stosunku 60%. Oczywiście my projekt wykonaliśmy, ale 60% gmina, 40% Urząd Marszałkowski. Czy znamy już treść tego draftu, umowy.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie Przewodniczący panie i Panowie radni, zaproszeni goście. Szanowni Państwo, na ten moment my przekazujemy projekt i na tym nasze zadanie się kończy i finansuje województwo Kujawsko -Pomorskie. Idziemy z takim nastawieniem i do tego będziemy dążyć, żeby to oni w 100% zrobili. Jeszcze nie ma draftu, takiego porozumienia. Ale no wstępne rozmowy które się odbywały zakończyły się na tym, że my projekt, a oni resztę.

**Barbara Lech (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado. Ja bardzo się cieszę, że projekt robi gmina i mam nadzieję tak jak mieszkańcy Żabna, że skoro Urząd Marszałkowski w Toruniu znalazł tyle milionów na obwodnicę, która jest po prostu drzazgą, igłą w sercu mieszkańców, bo staje się to tam niebezpiecznie, to mam nadzieję, że znajdzie środki finansowe i zrobi prawie równocześnie ten chodnik, żeby było bezpiecznie i w miarę się tam mieszkało, bo obwodnica nie jest, nam nie sprzyja. Dziękuję bardzo.

**Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ad vocem, do pani Basi. Jest to jedna z najważniejszych inwestycji w historii samorządu gminy Mogilno, ponieważ w ten sposób wyprowadzamy ruch z centrum miasta. Ulice w centrum miasta staną się własnością gminy Mogilno. Będziemy mogli je przebudować, tak, jak my tego będziemy chcieli. I ta druga część etapu obwodnicy, mam nadzieję, że nie jest zagrożony termin i jest realizowana, bo słyhać to w całym Mogilnie, kiedy tam trwają prace budowlane. I powiem szczerze, że ten etap wieńczy wieloletnie od 2007 roku starania o budowę w całości tej obwodnicy i z tego powinniśmy być naprawdę mega dumni. Dziękuję bardzo. Pan Marszałek Województwa Piotr Całbecki dotrzymał słowa. Dziękuję bardzo.

**Barbara Lech (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dodam Panie Radny Duszyński, że miasto tak oczywiście ruch wyjedzie poza miasto, ale kto buduje obwodnicę wpinając się w wieś w centrum co budynki są na 1 m, pękają ściany. To tego to ja już nie mogę zrozumieć. Wielokrotnie mówiłam, robiliśmy podpisy, petycje itd. to po prostu kamień w wodę i my nie cieszymy się tym. Także bardzo mi przykro, ale w dalszym ciągu nie mogę zrozumieć, bo jak widzę w telewizji gdziekolwiek, że budują obwodnice poza wsiami, a tu wpinać się od figury w centrum wsi, w samo serce wsi. Dzieci przechodzą z

autobusu, starsi pieszo chodzą itd. i nie ma chodnika. I to jest gehenna. Także my tego nigdy nie, z tym się nie pogodzimy, ale trudno co możemy zrobić. Dziękuję bardzo.

**Maria Malczewska (Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Przychyłam się do koleżanki Barbary. Chodnik potrzebny, a może to nie kamień w wodę, kamień w bagno.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad. 13.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu służebności przesyłu na części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Mogilno.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad. 14.

Dyskusji nie odnotowano.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków położonych na terenie Gminy Mogilno.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.15.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. " Wymiana drzwi klatek schodowych na przeciwpożarowe o klasie odporności EI30S w Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie".

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.16.

Dyskusji nie odnotowano.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Apostoła w Mogilnie na zadanie pn. "Wymiana stolarki okiennej w budynku zabytkowego klasztoru"

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.17.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Mogilno.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 19 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.18.

Dyskusji nie odnotowano.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad sprzedaży właścicielom lokali nieruchomości stanowiących własność Gminy Mogilno.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie

projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.19.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 118/30, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.20.

Dyskusji nie odnotowano.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym części działki oznaczonej nr 129/40, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.21.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy Mogilno z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 20 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 0, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.22.

Dyskusji nie odnotowano.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania redaktora naczelnego „Rozmaitości Mogileńskich”- miesięcznika Rady Miejskiej w Mogilnie.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 18 głosami za, przeciwko , wstrzymujących się 2, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.23.

Dyskusji nie odnotowano.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania redaktora naczelnego „Rozmaitości Mogileńskich”- miesięcznika Rady Miejskiej w Mogilnie.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania 18 głosami za, przeciwko 0, wstrzymujących się 2, podjęto uchwałę o treści jak w projekcie.

Ad.24.

**Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja mam pytanie do Pana Burmistrza, w zasadzie też do pana starosty. Sprawa dotyczy tegorocznych dożynek. Panie Burmistrzu. Pamiętam w 2018 roku, dożynki we Wszedniu miały się odbyć, ale wtedy wybuchł pożar materiałów niebezpiecznych. Panie Burmistrzu, mamy wyremontowaną świetlicę, jedną z piękniejszych świetlic. Proszę mi powiedzieć, czy nastąpi zmiana lokalizacji, bo pamiętam jeszcze, kiedy w 2018 roku jako burmistrz uczestniczyłem w spotkaniach z przedstawicielami Rady Sołeckiej, z mieszkańcami sołectwa Wszedzień, to plac miał być przy szkole, ale wtedy obawialiśmy się, że to jest blisko tych właśnie niebezpiecznych, tego niebezpiecznego magazynu, tych substancji. Czy jakieś prace teraz trwają wspólnie ze starostwem dotyczące rozwiązania tego problemu, czyli wywiezienia tych materiałów niebezpiecznych. Czy jakieś kroki państwo, panowie poczyniliście? Dziękuję bardzo.

**Łukasz Drzazgowski (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Tylko tak technicznie jest tutaj informacja o Jarmarku Bożonarodzeniowym i tutaj nie ma takiej konkretnej daty rozumiem, że to będzie się odbywać w przeciągu całego tego miesiąca, czy może niecałego miesiąca, ale jakiś tam dłuższych dni po prostu.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni zaproszeni goście. Jeżeli chodzi o dożynki we Wszedniu odbędą się one 24 sierpnia i będzie to miejsce przy świetlicy wiejskiej. Tam jest też duże pole i oczywiście gospodarz zgodził się, że oczywiście, że on je udostępni, tak więc będzie to przy tej świetlicy z racji tego, że właśnie tam składowane, w tym drugim miejscu, o którym mówi Pan Radny, no i mamy cały czas to składowisko, więc przenosimy to tutaj, przy tej pięknej świetlicy. Jeżeli chodzi o same składowisko, to z tego, co się orientuję pan starosta jest w trakcie przygotowania i składania wniosku do Urzędu Wojewódzkiego dofinansowanie wywozu i zobaczymy, czy to się uda. Jesteśmy dobrej myśli, że chociaż jakaś część jak najszybciej zostanie tych odpadów wywieziona. Jeżeli chodzi o Jarmark Bożonarodzeniowy, to jest on wpisany jako miesiąc grudzień, bo jest dokładnie tak jak Pan Radny mówił. Zobaczymy, czy będzie trwał weekend, czy będzie trwał dłużej. Wpisaliśmy grudzień, bo odbędzie się w grudniu, a w jakim terminie i w jakiej formie to jeszcze ustalimy. Dziękuję bardzo.

Ad.25.

Dyskusji nie odnotowano.

Ad.26.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja mam tutaj w tym punkcie pytanie do pani prezes MPGK. Z dniem 1 stycznia tego roku został wprowadzony obowiązek selektywnego zbierania tekstyliów. W tym sprawozdaniu pani zaznaczyła, że są kupione 4 pojemniki na tekstylia dostosowane do wrzucania do nich odzieży. Ja mam takie pytanie, jakie to będą lokalizacje, jak są 4, to rozumiem, że to pewnie będzie na terenie nie wiem tylko miasta, co ze wsiami i co z taką kampanią informacyjną, bo to myślę, że społeczeństwo, ja sam też nie jestem tutaj zorientowany, co tam możemy wyrzucać, jakiego typu tekstylia, czy takie, które mogą być użyte. Jakąś informację w tej sprawie bym prosił.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie przewodniczący, panie, panowie radni za zaproszeni goście. Jeżeli pan wiceprzewodniczący pozwoli, to ja odpowiem w imieniu pani prezes. Pani prezes zamówiła takie 4 pojemniki, bo na ten moment można te tekstylia wrzucać do tego, co ma PCK bądź dowieźć bezpośrednio na PSZOK. Gdy takie pojemniki zostaną zakupione, wtedy my zrobimy taką wielką akcją informacyjną, właśnie gdzie one się znajdują. Na ten moment kupiliśmy 4. Dwa będą na terenie miejskim, 2 na terenie wiejskim. W jakich lokalizacjach to jeszcze sobie ustalimy. Myślę, że to powinno być pewnie gdzieś rejon Gębic, drugi może Padniewko, bądź Stawiska, ten rejon. I oczywiście 2 na terenie miasta. Ale jak już będą zakupione, pojawią się, to wtedy będzie akcja taka informacyjna, że takie miejsca są.

**Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

To świetnie wykorzystamy pewnie ten portal gminny, który wystartował. Profil Pana Burmistrza jest obserwowany przez wiele osób. To ta informacja się rozejdzie. Jeszcze zapomniałem o jednym pytaniu do pani prezes, a co z tym wpisaniem nas do programu ochrony środowiska Województwa Kujawsko- Pomorskiego. Jesteśmy wpisani, czy jeszcze nie, to myślę w tym kontekście tej kompostowni kiedyś w przeszłości.

**Judyta Sobecka (Prezes MPGK sp. z o. o.)**

Rozumiem, że chodzi o Wojewódzki plan gospodarki odpadami. Na razie jeszcze czekamy. Nie mamy żadnej informacji.

**Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Mam pytanie do pani prezes, kilka jeżeli mogę prosić. Ile kosztowało wynajęcie iluminacji świetlnej, w tym roku i drugie pytanie. Pani prezes pisze w swoim sprawozdaniu, że zostały zakupione 2 samochody. Jeden do awarii sieci wodno-kanalizacyjnych, drugi do przewozu kontenerów. Ile te samochody kosztowały? I trzecie pytanie najważniejsze wspólnie z panem Grzegorzem radnym tutaj debatowaliśmy nad tym. Jak pani pisze w swoim sprawozdaniu że MPGK złożyło do Urzędu Regulacji Energetyki wnioski o zatwierdzenie taryfy na ciepło. Z informacji, jakie posiadamy, wynika, że ceny opału uległy obniżeniu w stosunku do cen zeszłorocznych. Zresztą była taka zapowiedź poprzedniej władzy MPGK, że będzie obniżona taryfa. Czy wniosek złożony przez MPGK do URE przewiduje obniżenie cen ciepła dla odbiorców w Mogilnie. Ja chciałbym przypomnieć państwu, a na pewno wiecie, że największym odbiorcą ciepła jest Spółdzielnia Mieszkaniowa w Mogilnie. Podam tylko niektóre koszty. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, koszty poniesione przez spółdzielnię w 2024 roku, ponad 880 000. W tym roku planujemy, że to będzie kwota 1 150 000. Opłatę za wodę i ścieki w 2024 roku, 1 232 000. W tym roku ma być to kwota około 1 400 000. Podatek od nieruchomości. Spółdzielnia mieszkaniowa płaci w tamtym roku 144 000 ponad, a w tym roku będzie to kwota około 152 000 zł. I najważniejsze właśnie centralne ogrzewanie. Koszty poniesione 2024 roku, to 3 740 000 zł. W tym miejscu chciałbym pani prezes, serdecznie podziękować za wyrozumiałość, za to, że współpracujemy ze sobą, że nieraz pozwala nam pani przesunąć te terminy płatności. Nie wiem o tydzień, dwa, ale jest to dla nas bardzo ważne, bo jeżeli dostajemy fakturę na kwotę ponad 500 000 zł, to ciężko znaleźć od razu takie środki, zwłaszcza, że mieszkańcy spółdzielni mają duże zwroty za ciepło i też oddajemy, nie ma wpłat do spółdzielni. Dlatego pytanie moje i pana chyba Grzegorza również, czy taryfa, którą państwo złożyliście do URE, zawiera obniżone stawki za ciepło? Dziękuję bardzo.

**Maria Malczewska (Przewodnicząca Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Nawiązując do prośby mojej koleżanki Doroty Czarneckiej pytającej już w poprzednich sesjach o nasadzenia zieleni wieloletniej, żeby te kwiaty nie były co roku nasadzane, tylko żeby to była wieloletnia zieleń, która będzie generowała koszty jakby nie było. Czy coś w tym kierunku zostało ruszone, bo niebawem mamy wiosnę i fajnie by było, gdyby to było zrealizowane.

**Łukasz Gapiński (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję bardzo, Panie Burmistrzu, ja mam tylko jedno pytanie odnośnie sprawozdania finansowego z Muzeum Ziemi Mogileńskiej bo widzimy tutaj w osiągniętych przychodach wpłata, rozliczenia zaliczki, pracownika. I wpłata rozliczenia sprzętu pracownika. Cóż to takiego panie Burmistrzu?

**Judyta Sobecka (Prezes MPGK sp. z o. o.)**

Więc tak rozpocznę od iluminacji świątecznych na dzień dzisiejszy nie mam podsumowanych kosztów, więc umówmy się, że na przyszłą sesję przygotuję. Samochody. Volkswagen krafter

dla ekipy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, 65 000 i dla Zakładu Usług Komunalnych 153 750 brutto. Wniosek o taryfę na ciepło jak najbardziej jest przewidziana obniżka cen. Dopiero jeżeli będzie przyjęta, to wtedy też poinformuję w jakiej wysokości. Być może na przyszłej sesji. Teraz wieloletnia zieleń. Jak najbardziej rozmawialiśmy z Panem Burmistrzem o wieloletnich kwiatach do zasadzenia w mieście i rozważamy i prawdopodobnie będziemy sadzić zieleń wieloletnią.

### **Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Jeszcze uzupełniając odpowiedź pani prezes jeżeli chodzi o te wieloletnie rośliny, to za moment będzie także informacja, że jest taka akcja zbierania takich roślin. Jeżeli mieszkańcy będą chcieli dostarczyć, to właśnie na MPGK będzie wyznaczone miejsce w którym można takie rośliny dowieźć. Taka informacja, kiedy ta akcja ruszy, także pojawi na stronie internetowej, a odpowiadając na pytania pana wiceprzewodniczącego Łukasza Gapińskiego jeżeli chodzi o tę zaliczkę, jest to zaliczka wynagrodzeniowa, którą pobierał, którą pobrał pan ówczesny pan dyrektor, i ją po prostu zwrócił. Była to zaliczka pobierana w poczet wynagrodzenia. Ta druga rzecz. Jest to sprzęt, który został zwrócony do muzeum. No tak naprawdę nie wiadomo, gdzie on się znajdował, po prostu wrócił z powrotem.

Ad.27.

### **Mirosław Leszczyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panowie przewodniczący, Szanowni radni, Panie Burmistrzu. Ja chciałem się tylko tak cofnąć do tej uchwały odnośnie diety sołtysów. Stało się jak stało. Niemniej jednak wyjaśnienie pani mecenas pozwoliło nam radnym tak zagłosować, czy tutaj nas wyłączyć. Szanowni Państwo, mamy jako radni, powinniśmy się stosować do prawa i to prawo lokalne tutaj tworzymy. To głosowanie pokazało proszę mnie poprawić pani mecenas, jeżeli się mylę, tak w nomenklaturze prawniczej jest takie powiedzenie *dura lex set lex*, twarde prawo, ale prawo i tutaj to zostało zastosowane. I pokazało to, że żebyśmy nie popełniali takich błędów w przyszłości. Nie chciałem się odnosić w sprawozdaniu Pana Burmistrza co do jakby właśnie rozwinęła dyskusja co do ceny śmieci. Ja chciałem, już wcześniej rozmawiałem z panami, burmistrzami, bo jak większość państwa macie kolegów, koleżanki i samorządowców, ja też się spotkałem gdzie, jak chyba kiedyś, radny Grzegorz Stochliński zaproponował, żeby ceny śmieci uzależnić od wody, ceny zużycia wody. I to jest bardzo mądre. Ja spotkałem się w kilku miejscowościach. Niemniej jednak teraz troszeczkę tak informacyjnie, tutaj chcę powiedzieć, nasz kochany rząd, ministerstwo chce wrócić do tego, co było do ceny wody. Że Pan Radny Majcherkiewicz na pewno pamięta, jak było, że to MPGK, czyli dostarczyciel wody, przedstawiał radzie kalkulacje i to rada decydowała o cenie wody. Teraz także cenę wody zatwierdzają Wody Polskie. Chce się wrócić z powrotem do tego i jeżeli cenę uzależnić od progresji, czyli im większe zużycie wody, tym większa cena. No większego kuriozum już nie słyszałem. Chce się do tego wrócić. Zatem taka rozmowa co do ceny śmieci, uzależnione od zużycia wody raczej się staje no taka chyba już zdewaluowana, bo ale to jest najbardziej takie wiarygodne, bo likwidujemy papierologię. Mamy taką sytuację, że ktoś jeździ na tirze za granicą. Tydzień, dwa przyjeżdża no nie wiadomo, czy ma płacić, czy nie. Zgłaszanie, nie zgłaszanie nieprawidłowości, bo wielu ludzi zaniecha. No ja sam u siebie widzę. Dlatego musimy być przygotowani, że staniemy przed takim zadaniem. Tym bardziej że przedtem ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzenie ścieków mówiła, że jeżeli jest to zakład budżetowy, to okrojona kalkulacja składa, a teraz, jeżeli spółką to musi

bardzo szeroką kalkulację przedstawić. Dalej się przewiduje, że jeżeli podwyżka będzie większa niż 15%, to Polskie Wody mogą to zakwestionować. Także zrobiono taki może powiem, znowu na powrót, jakiś taki dualizm. Musimy być na to przygotowani, czy to dojdzie, czy nie, ale jeżeli postowie nad tym pracują, to prawdopodobnie tak. I trzecia sprawa. Ostatnia. Zagłosowałem nad tym terminarzem, kalendarzem imprez, bo szeroko dyskutowaliśmy na zarządzie Stowarzyszenia Sołtysów. Ja troszeczkę do tego sceptycznie podchodziłem do tego Jarmarku Bożonarodzeniowego no, ale zostałem tu przez koleżanki i kolegów przekonany. Niemniej jednak pozwolę sobie powiedzieć swoje zdanie. W Powiecie Mogileńskim, taki nastąpił jakiś podział organizowania tych imprez wczesno bożonarodzeniowych. W Jeziorach Wielkich mamy Stoły Wigilijne, w Strzelnie mamy Jarmark Bożonarodzeniowy, w Mogilnie mamy kiermasz. Tutaj jakoś zostało podzielone. Jak ma być niech będzie, jest to z tym dużo pracy. Niemniej jednak jest jeszcze 10 miesięcy do następnych świąt. Ja pamiętam, że było organizowane takie w opiece społecznej, w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej spotkania dla samotnych i ubogich. To było i było bardzo dobre wzięcie. Spotkali się, nawet powiem otwarcie ci, co chodzą po ulicy i wyglądają jak wyglądają. Potrafili się przygotować na to spotkanie. Najbardziej też chodzi o osoby takie samotne, starsze, które nie mają się z kim spotkać i one oczekują takiej empatii. Na koniec dostawały paczki lekko żywnościowe. Ja nie neguję to, co żywność została rozdawana, Oczywiście niech dalej to będzie, ale okres świąt Bożego Narodzenia jest taki okresem specyficznym. Ze swojego podwórka, ja stosuje jako sołtys, że odwiedzam osoby samotne i powyżej 80. roku życia z paczkami żywnościowymi. I nie ta paczka ich tak cieszy, jak to spotkanie, gdzie można porozmawiać. Zatem prosba, czy takiego czegoś nie zorganizować czy to tutaj, na rynku, czy w sali. Ja się zobowiązuje, że już może nie będę miał nazwy grochówkowy, a barszczowy, barszcz mogę gotować i z tą kuchnią polową przyjechać. Serdecznie dziękuję.

### **Halina Michalak Przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 3 w Mogilnie**

Panie Burmistrzu, Szanowni radni. Zaproszeni goście. Ja mam taką niemiłą sytuację, ponieważ wszyscy się tutaj spotykamy, szukamy wszędzie oszczędności. Rozumiem. Tu pan mówi, że są biedni ludzie. Rozumiem. Tu pan Leszczyński teraz nawiązuje, żeby po prostu zrobić spotkanie dla osób starszych, samotnych, też rozumiem, ale jedno mnie tu bardzo niepokoi. W ubiegłym roku było na spotkaniu tu nas wszystkich ustalone, że w parku będzie lodówka. Osoba, która będzie się tą lodówką opiekowała została wytypowana. Ja się pytam, że niby są monitory, że niby jest wszystko pod kontrolą, proszę państwa, czegoś nie rozumiem. U mnie na ulicy Słowackiego jest ekspedycja kolejowa. Słuchajcie, drodzy radni, Panie Burmistrzu. Całe bochenki chleba są wyrzucane, u mnie słoiki z zupą są trzaskane o ekspedycję kolejową, o mury. Całe pojemniki jaj, ekspedycja zarąbana jajami. Walczyłam z panem dyrektorem, nie było jeszcze obecnego pana dyrektora Mogileńskich Domów, ze Strażą Miejską, z panią dyrektorką, która odeszła z Mogileńskich Domów o odszczurzenie. Super, udało nam się zrobić. Na moim placu zabaw szczury wychodziły z dziur do dzieci. Opanowałam całe osiedle. Byłam super zadowolona jako ja przewodnicząca, wspólnie łączyłam się razem z Mogileńskimi Domami, za to jestem bardzo wdzięczna, za współpracę pracowników. Przyjeżdżali nawet wieczorem, jak była potrzeba. Chylę czoła panu dyrektorowi, teraz obecnemu, że dalej będzie ta miła współpraca. Więc się pytam. Kto jest za to odpowiedzialny i jak długo ta sytuacja będzie u nas w tym mieście, to wszystko się działo. Ludzie bezdomni. Rozumiem. Proszę, Panie Burmistrzu. Panie Przewodniczący, drodzy radni.

Ostatnio w miesiącu, marcu, listopadzie, były paczki wydawane w parku. Słuchajcie. Cukier, kasza, mąka, wszystko było wywalane na ekspedycji kolejowej. Szczurów plaga znowu się robi. Kto za to jest odpowiedzialny. Pytam się. Chodzę non stop. Pytam, nikt za to nie jest odpowiedzialny. Więc jak biedni ludzie są u nas? Organizować spotkania dla biednych, organizować paczki, pytam się. Ja się cieszę, że jest ta lodówka. Panie Burmistrzu, czy nie można temu po prostu zapobiec To jest skandal. Dać ten chleb, dać te jajka tam, gdzie to się należy i ktoś to doceni. Wiecie, co państwo. Wstyd. I ja tam mieszkam. Proszę lata, lata, proszę o kamerę. Wiecie co, to jest skandal. Skandal. To, co ja widzę i to, co obserwuję panowie. Nawet na dachach, niskich, budynkach, szopkach są rzucające całe chleby. Ludzie kochani. Więc do czego my nie wiemy, zdążamy, żeby pomagać, że są ludzie biedni, że mają 1000 zł, że do śmieci dopłacać, że umarzać, że, to, że tamto. Jak tak będziemy podchodzić, no to ja nie wiem. Bardzo dziękuję.

#### **Stanisław Redmann (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, wysoka Rado, zaproszeni goście. Chciałbym zająć głos w sprawie zamontowania dodatkowych około 2 punktów świetlnych w miejscowości Gozdanin od centrum w kierunku Marcinkowa. Oczywiście bliżej centrum. Jest to droga kilkudziesięcioletnia, powstaje tam nowe osiedle, można powiedzieć jak na warunki wiejskie, także te 2 lampy by się przydały, żeby mieszkańcom żyło się bezpiecznie. Oczywiście cały czas stawiam tezę, że w miejscach, w których nie potrzeba, zawieszanie lamp na każdym słupie, należy to czynić. Myślę, że powinno to też dotyczyć innych miejscowości i innych ulic. Jeśli są takie możliwości. Ja nie mówię, że wszędzie. Jeszcze sprawa odnowy dróg gminnych, tzw. nawrotówek. W miejscowości Gozdanin mamy taką drogę, na której wykonano powierzchniowe utrwalenie w roku 2014. I proszę państwa, wiemy wszyscy, jak powierzchniowe utrwalenie się utrzymuje. Najgorzej jest po okresie zimowym, gdzie te drogi są pokryte można powiedzieć dziurami. I Pan Burmistrz tutaj zasugerował na komisjach w poniedziałek, żeby dodatkowo jeszcze meldować o takich drogach, dlatego to też czynię w imieniu mieszkańców. Zobaczmy, jak Pan Burmistrz ze swoimi służbami się przejedzie, objedzie to wszystko w całej gminie, być może uda się w Gozdaninie ten odcinek zreperować. Dziękuję.

#### **Barbara Lech (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, jeszcze dopowiem koledze, że przydałaby się lampa w Gozdaninie 45, o którą wnioskowała pani sołtys Gozdanina. To tak ad vocem. I teraz ja chciałabym zapytać w innym temacie. Na jakim etapie jest budowa SIM- u, tych mieszkań na ulicy Padniewskiej i czy są wszystkie mieszkania zarezerwowane, czy są jakieś wolne. Dziękuję bardzo.

#### **Robert Maćkowiak (Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Panie Burmistrzu, ja mam takie pytanie, jak wygląda sprzedaż działek w Wylatowie, tych wyznaczonych do sprzedaży. Kiedy jest planowany koniec budowy obwodnicy, tego drugiego odcinka i w jakiej perspektywie czasowej wtedy możemy przejąć drogę wojewódzką. Kolejne pytanie zauważyłem, że jest ogłoszony konkurs na stanowisko dyrektora MDK i jakaś tam część etatu dyrektora w Chabsku. Czyli rozumiem, że na dzień dzisiejszy jeszcze nie otrzymaliśmy zgody z

ministerstwa kultury, zgodę na połączenie tych jednostek. No tak myślałem ale chciałem dokładniejszą odpowiedź. Dziękuję za wymalowanie koperty, Panu Burmistrzowi, panu dyrektorowi Grobelskiemu na parking przy Szkole Podstawowej nr 2. Widziałem już to w sobotę się sprawdziło, że można było wyjechać, nie było ślepej uliczki. Ale w dalszej perspektywie Panie Burmistrzu, jak tutaj myślimy na temat zwiększenia liczby miejsc parkingowych w Mogilnie, czy jest przewidziana rozbudowa tego parkingu na Sądowej. I dlatego też tak pytam o drogę wojewódzką bo byśmy ją przejęli, to byśmy mogli wreszcie chyba zrobić porządek. Trochę inaczej tą organizację parkingów usytuować. Zgłaszają się też mieszkańcy na temat parkowania na Jagiełty. Tam jest przejście do Żabki też jest tak często zostawione samochodami, że tego nie widać, ale myślę, że rozwiązanie to musi być jakieś kompleksowe. Jak tych miejsc parkingowych nie przybędzie, to takie sytuacje będą miały miejsce. I taka jeszcze prośba myślę, że części radnych, że albo nawet większości, czy nie można by było trochę tych materiałów na sesję przysłać wcześniej. Ja wiem, że w statucie tam jest 5 dni, ale to jest minimum dzień, dwa, by zrobiły różnicę, bo te materiały często w piątek zaczynamy czytać, a komisje są w poniedziałek, a nieraz jest tego bardzo dużo. Przebicie się przez budżet przez coś, to czasu troszeczkę potrzeba. Dziękuję.

### **Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję, bardzo, ja mam kilka pytań, ale zanim jest zadam, to chciałbym też podziękować tutaj właśnie pani prezes MPGK za to, że wniosek zawiera obniżkę cen za ciepło. To, co powiedziałem, jeżeli spółdzielnia mieszkaniowa, odłączyłaby się od ciepła systemowego, budując fotowoltaikę czy też nie wiem pompy ciepła to MPGK miałyby naprawdę duże kłopoty. Ja mam pytanie nie wiem, czy do panu burmistrza, czy dla poszczególnych dyrektorów. Co dalej z projektem obwodnicy zachodniej Mogilna, bo pamiętam jeszcze w poprzedniej kadencji, to zadanie było realizowane, przesuwany termin zakończenia. Ta współpraca układała się po myśli gminy Mogilno, a jest to bardzo ważny łącznik. Można byłoby aplikować o środki zewnętrzne w przypadku takiej drogi, która by prowadziła do strefy przemysłowej. Tam już plan na właśnie powstawanie zakładów pracy. Remonty ulic w centrum miasta. Tutaj rozszerzam pytanie, jakie zadał mój poprzednik. Niedługo przejmujemy, oczywiście najpierw to będzie szło do powiatu, a powiat przekaże nam drogę starą, wojewódzką. Musimy zacząć myśleć o remoncie tych dróg. 900-lecia i inne ulice. One wyglądają fatalnie. Oprócz tego trzeba pomyśleć, tutaj się zgadzam z panem Robertem, moim kolegą, że należałoby rozwiązać parkowanie. Jestem za tym, aby w mieście była strefa parkowania, płatna strefa parkowania, bo jesteśmy jedynym chyba miastem w okolicy gdzie nie ma strefy parkowania. Mamy projekt parkingu za sądem, który można połączyć z parkingiem przy Armii Krajowej, alei Armii Krajowej koło szkoły nr 2. Panie Burmistrzu. Bo to chyba bardziej polityczne pytanie, strategiczne. Co dalej z łącznikiem. Mamy projekt, łącznikiem ulicy Konopnickiej, Leszka Białego wydaje mi się, że chyba pan zrezygnował z tej inwestycji. Leszka Białego, dobrze mówię? Panie dyrektorze. Leszka Białego. Bo warto byłoby realizować takie inwestycje. Ja już nie pamiętam, to było jakoś, decyzja też była przekazania tej działki przez KOWR jeżeli dobrze pamiętam. Warto byłoby realizować takie inwestycje, które tworzą nowe połączenia komunikacyjne. Takie powstały na przestrzeni ostatnich lat. Teraz Padniewko-Wyrobki-Wybudowanie Mogilno. Niedługo ruszy remont ulic 17 Maja, więc łącznik ulicy Padniewskiej z Paderewskiego. Powstała ulica Polna, która łączy się, z ulicą Grobla, ulica Ogrodowa z ulicą Leona Niewiadomskiego. Panie Burmistrzu, czy myśli pan, o przedłużeniu ulicy Grobla na Iskrę do tych nowych osiedli? Bo to

byłby też kolejny fajny korytarz. Dużo by to nie kosztowało nas, bo to jest krótki odcinek i jeszcze jedno pytanie. Czy doszedł pan do porozumienia z właścicielem działki, przez którą przebiega ulica Jaśminowa na Świerkówcu. Oświetlenie Enea. Czy wiemy, kiedy Enea przystąpi, do wymiany lamp na ledowe? Czy pan będzie miał na uwadze również, żeby pan rozmawiał na temat oświetlenia w spółdzielni mieszkaniowej, ponieważ wymagają wymiany i też remontu. Raz jest jeden słup taki, jest lampa zupełnie inna, żeby to miało ręce i nogi. Ja rozumiem, że na początku ruszy wymiana lamp, czy też słupów na majątku Enei, a później, ja przynajmniej taką umowę miałem zawartą z Eneą Poznań. I jeszcze jeżeli chodzi o oświetlenie. Kiedy powstaną te nowe słupy, a zdemontowane zostaną te stare słupy przy poczcie. Wie pan, o czym mówię panie Burmistrzu. Bo tam są już wyciągnięte przewody, kable, a nie ma jeszcze tych nowych punktów świetlnych. Ja rozumiem, że to byłyby stylowe. Na początku chcieli nam wcisnąć kolokwialnie, powiem takie zwykłe lampy. Na to nie wyraziliśmy zgody. Czy w tym roku też ta inwestycja będzie realizowana? Dziękuję, bardzo.

#### **Grzegorz Stochliński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu. Ja chciałbym się dopytać, czy mam jakieś informację odnośnie tych działek Enei przy ulicy 3 Maja, bo ostatnio pan przekazywał, że owszem Enea odezwała i mówili, że ogłoszą przetarg na zbycie tych dwóch, trzech działek. Czy w tym temacie jakby coś poszło do przodu? I drugie pytanie właściwie prośba. Ponawiam tą prośbę Panie Burmistrzu o bezpieczne przejście to jest między domem pocztowym, gdzie jest figura na ulicy Kasztanowej. Tam jest naprawdę bardzo niebezpieczne. Ja nawet powiem szczerze, że ostatnio tam 2 panie, które przechodziły, to mówiły do mnie tak albo zrobić je bezpiecznie, albo zlikwidować i przenieść w zupełnie inne miejsce, bo to jest zupełnie przy samym zakręcie. Zupełnie przy samym zakręcie, czasami jak z 900- lecia skręcają, wiemy gdzie w ulicę, Kasztanową to praktycznie jest 5 m. Samochód jedzie odrobinę szybciej albo jest ślisko, nie zdąży przyhamować i nieszczęście gotowe. Dziękuję.

#### **Dorota Czarnecka (Radna Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja zacznę może od pytania odnośnie budowy psiego parku. Na jakim etapie jest, czy będzie ten psi park wybudowany i czy jest już wyznaczone miejsce. Do tego jeszcze ważne myślę jest postawienie większej liczby koszy na odpady na odchody psie w Mogilnie. Dostyc dużo spaceruję po naszym mieście. I chociażby tutaj Witosa, Powstańców, Benedyktyńska, koszy naliczałam chyba 3. Jest ich zdecydowanie za mało warto byłoby pomyśleć, żeby zwiększyć ich liczbę. Taka techniczna sprawa. Mam zgłoszenie od mieszkańców, że transmisja jest nie do końca słyszalna, że trzeszczy, przerywa. Tutaj też warto było zwrócić na to uwagę. Nie jest tych mieszkańców, którzy oglądają na żywo jakoś dużo, ale jednak warto byłoby, żeby wiedzieli, co się dzieje. Pytanie odnośnie magazynu. Co tam się dzieje, czy jest jakiś plan na rozwój, czy będą koncerty? To się cieszyło dość znacznym zainteresowaniem. Sama na te koncerty chodziłam. Myślę, że warto byłoby jednak pójść w tym kierunku, żeby chociaż raz na jakiś czas jakiś koncert się odbył. I bardzo chciałabym podziękować za dodanie do budżetu projektu świetlicy w Padniewku. Dziękuję.

#### **Małgorzata Kopeć (Radna Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, ponawiam swoją prośbę o zainteresowanie się brakiem lamp we Wszedniu, przy drodze wojewódzkiej w kierunku Dąbrowy. Naprawdę są one tam bardzo

potrzebne, ponieważ jest to droga bardzo niebezpieczna, a dodatkowo jeszcze teraz niewidoczna.

### **Marcin Musiał (Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję za głos. Panie Burmistrzu, ja na początku chciałem podziękować panu i panu wiceburmistrzowi za postawienie wiaty przystankowej w miejscowości Dzierżążno. Bardzo się tam przydaje w tych warunkach atmosferycznych, które mamy. A teraz żądania. Troszkę. Panie Burmistrzu, droga Kwieciszewo- Gębice. Huby tzw. Te zadrzewienia, zakrzaczenia jak najszybciej wyciąć. Już niedługo niebawem pojazdy rolnicze dosyć potężne, wracają na pola, będzie ciężko się mijać z normalnymi autami. Ludzie sobie tam rysują auta, zgłaszają taki problem. Wyrównać tę drogę, jak już to się, że tak powiem, mrozy skończą. I też problem w miejscowości Kunowo pani sołtys Magda Ciesielska zgłaszała. Będzie tam remont drogi powiatowej tam na wysokości parku jest krzyżówka z drogą gminną gruntową. Tam przy jakis większych opadach, błoto, piasek, żwir wszystko się na tę drogę powiatową przemieszcza i są problemy tam z usunięciem tego. Dziękuję.

### **Mirosław Kuss (Komendant Straży Miejskiej w Mogilnie)**

Kilka słów powiem przed tymi wszystkimi pytaniami, które były zadane odnośnie osób bezdomnych. Okres zimy, a szczególnie temperatura, która w tej chwili znajduje się za oknami, to bardzo trudny okres dla osób bezdomnych i nisko uposażonych. Każdego dnia strażnicy miejscy kontrolują miejsca pobytu tych osób, to jest w godzinach rannych i późno wieczornych. Mówimy tutaj o 6 osobach, które przebywały lub nadal przebywają w pustostanach. I tak 3 z tych osób, 2 konkretnie udały się do swoich rodzin lub znajomych, do ich mieszkań. 1 osoba, która od dużego czasu przebywała w Gębicach w takim pustostanie, właściwie budynku mieszkalnym, ale wygląda jak pustostan. No była zabrana do hospicjum, natomiast 3 osoby nadal przebywają w pustostanach. 2 osoby na ulicy 900- lecia i 1 osoba w namiocie na terenie PKP na wysokości dworca, od ulicy Magazynowej. Tak jak mówiłem, wydaje nam się, że zabezpieczamy te osoby. Jednak zawsze może dojść do tragedii, tym bardziej, że ten mróz jest nadal bardzo wysoki. Również współpracujemy tutaj z Panią radną Czarnecką, ale nie tylko, z TOZ-em odnośnie zwierząt i ich bytności w gospodarstwach rolnych. Różnie to też wygląda. Mieliśmy kilka interwencji, gdzie poleciliśmy, poprawienie tych warunków bytowych dla psów. Więc mówię, wydaje się, że te osoby są nadzorowane i może się nic nie stanie, ale nigdy nie wiadomo. Każdej osobie proponujemy miejsce na ulicy Łąkowej. Tam jeszcze mamy chyba ostatnio było 9 miejsc wolnych, ale ze względu na pewne problemy alkoholowe odmawiają skorzystania z tej noclegowni dla bezdomnych kobiet i mężczyzn. Dziękuję.

### **Aleksandra Stanek (Sołtys Sołectwa Padniewko)**

Chciałam zgłosić tutaj, że mieszkańcom bardzo nie podoba im się, bo mają trudności z tą segregacją tych śmieci, właśnie tych tekstyliów. Że dowożenie do jakiegoś punktu dla wielu osób to jest bardzo duży problem. Jednak tych śmieci tego typu rodzajów jest dużo i więcej, niż nam się wydawało i nie wiem jakoś, żeby odbierać to jednak przy śmieciach które oddajemy wg harmonogramu do MPGK. Taka sugestia mieszkańców.

### **Małgorzata Staniek (Radna Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu. Chciałam ponowić prośby o ograniczenie prędkości w Wiecanowie, ponieważ wielu z mieszkańców nie może wyjechać na drogę wojewódzką w Wiecanowie. Bo jest kilka posesji, po prostu bezpośrednio przylegających do drogi, mających tam wyjazdy. Bardzo bym prosiła, żebyście się skłonili nad tym. Dziękuję.

#### **Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Mam pytanie do Pana Radnego Leszka Duszyńskiego. Pan jako burmistrz w 2023 roku 20 grudnia zawarł dodatkową umowę z kancelarią Ostrowski sp. komandytowa dotyczącą doradztwa podatkowego. Moje pytanie dotyczy, do czego ta umowa miała służyć. Pracownik administracyjny zapytany, potwierdzający fakturę odpowiedział, że nie wie, do czego służy ta umowa, bo pan kazał ją potwierdzać.

#### **Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Ja bym musiał zerknąć do tej umowy. Nie pamiętam dokładnie, ale być może dotyczy to sprawy związanej właśnie ze sporem z Urzędem Skarbowym, kiedy to mieliśmy różny pogląd na odliczenie podatku VAT. Bym musiał zobaczyć, to.

Ja sobie pójdę do urzędu, jeżeli pan pozwoli sobie zerknąć, nie chciałbym teraz wprowadzać państwa w błąd. Muszę to zobaczyć.

#### **Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, zaproszeni goście. Dziękuję bardzo za wszystkie pytania. Jeżeli chodzi o pytania pani przewodniczącej Haliny Michalak. No ja myślę, że lodówka, która tam jest, ona spełnia swoje zadania, ja bym nie wrzucał wszystkich do jednego worka. Oczywiście pewnie znajdują się osoby, które nie potrafią dobrze korzystać z tego, co znajduje się w tej lodówce. Jeżeli chodzi o teren spedycji, to jest teren PKP, więc tam nawet jakkolwiek kamera, to by musiało być uzgodnione właśnie z PKP, a my jako gmina na ich terenie, nie bardzo byśmy mogli taką kamerę tam zainstalować. Jeżeli chodzi o pytania Pana radnego Stanisława Redmanna. Lamy, oczywiście będziemy się przyglądać temu, gdzie takie lamy jeszcze należy postawić. Już za moment chyba już nawet rozpoczęły się dowieszenia w poszczególnych miejscowościach. Tak więc na pewno oświetlenie jest rzeczą niezwykle ważną i będziemy się temu przyglądać. Jeżeli chodzi o nakładki bitumiczne. Bardzo dziękuję za tę informację. Oczywiście, tak jak mówiłem, bardzo zachęcam sołtysów, przewodniczących osiedli, a także Państwa Radnych, żeby zgłaszać w których miejscach najlepiej zrobić takie nakładki. Oczywiście środków mamy, ile mamy, wszystkie nie uda się zrobić, ale my, tak jak mówiłem już na komisjach, przejedziemy się po całej gminie, żeby zobaczyć, które są w najgorszym stanie i je robić w pierwszej kolejności. Jeżeli chodzi o pytanie pani radnej Barbary Lech, o mieszkania, zostało 6, mieszkań. Było ich zdecydowanie więcej, ale po akcji informacyjnej, pojawiły się te wielkie billboardy, także w radiu, także na stronie internetowej coś się ruszyło. Było bodajże w pewnym momencie nawet 13 skończyło się na 6. Więc myślę, że na ten moment oczywiście, jeżeli jeszcze państwo wiecie, że ktoś byłby zainteresowany, to ja zachęcam, by informować mieszkańców, że jest taka możliwość. Termin oni mówią o lipcu, ale ja bym bardziej celował w wrzesień myślę, nawet październik. Tu mi pan Mirek podpowiada, więc raczej bym celował w ten październik. Byłem tam zobaczyć. Naprawdę prace idą bardzo dobrze. Myślę, że mieszkańcy, którzy zdecydowali się wziąć udział w tym właśnie zdarzeniu, w tej akcji w fajnej akcji, by te mieszkania powstały i zdecydowały się wynająć te mieszkania, kupić, to podjęły bardzo dobrą decyzję. Jeżeli chodzi

o pytania pana przewodniczącego Roberta Maćkowiaka. Chodzi o sprzedaż w Wylatowie, udało się sprzedać 2 działki, 2 działki za bardzo dobrą cenę. Tak więc cieszymy się, cały czas liczymy, i jesteśmy przekonani, że w ciągu roku uda się także sprzedać pozostałe działki. Jeżeli chodzi o obwodnicę jest to bodajże 2027 rok. Więc jeszcze troszkę będziemy musieli na nią poczekać. I po wybudowaniu tej obwodnicy wtedy przystąpimy do podpisania porozumienia o przejęcia ulic w centrum miasta. Jeżeli chodzi o miejsca parkingowe, to mamy ten projekt, o którym także mówił Pan Radny Leszek Duszyński, jeżeli chodzi o parking za sądem, bo nie trzeba go zaktualizować. Tam jest problem, że pewnie będzie trzeba wybudować go na palach. Może odejdziemy od tego, jeżeli będzie jakaś inna możliwość, bo wiadomo, będą to znaczące koszty. Jeżeli chodzi o materiały. To podczas ostatniej odprawy z dyrektorami właśnie prosiłem, żeby te materiały były wcześniej, chociaż ten jeden dzień, udawało się wysłać w środę. Bo myślę, że tu co mówi pan wiceprzewodniczący, jest w tym dużo racji. Idąc dalej, jeżeli chodzi o pytania Pana Radnego Leszka Duszyńskiego, projekt obwodnicy zachodniej. Projektant poprosił nas o wydłużenie terminu także o zwiększenie kosztów. Na zwiększenie kosztów dopłacenie, się nie zgodziliśmy. Termin został wydłużony, aczkolwiek pan dyrektor już za chwilę czy już jest umówione spotkanie panie dyrektorze, zostało z projektantem zostanie umówione spotkanie, by przekazać im, że ten termin, do którego teraz mają czas, jest bodajże wrzesień, jest to termin ostateczny i potem już nie będzie żadnych wydłużeń, bo czekamy na to długo za długo. Tam ten projekt przebiega po terenach dość powiem państwu temat będzie ciężki i do zrobienia, bo jeżeli chodzi o teren, bo którym miałby ta obwodnica iść no są to też lekkie bagna, więc będziemy musieli mocno się zastanowić, jak to dobrze zrobić. Jeżeli chodzi o remonty w centrum miasta to w momencie, kiedy będziemy właścicielem, to oczywiście będziemy takie remonty robić. Konopnicka, Leszka Białego, to ja myślę, że odpowie pan dyrektor, bo ja nie przypominam sobie, żebyśmy z czegoś rezygnowali. W piątek mamy takie robocze, pierwsze spotkanie, by stworzyć koncepcję, która połączy właśnie tą część ulicy Konopnickiej z ulicą praktycznie Zbożową. Byśmy wyprowadzali w jakiejś przyszłości ruch także drugim alternatywnym korytarzem do tego, który istnieje. Tak jak wspominałem, także na komisjach przygotowany będzie raport, audyt badania ruchu przed przystąpieniem do stworzenia właściwego projektu, powrotu do 2 pasów ruchu i przebudowy ronda w centrum miasta. Jeżeli chodzi o ulicę Jaśminową z racji tej, że była dość duża różnica w operatach, zleciliśmy kolejny operat, czyli wyszedłem na kwotę 67 000 zł. Czyli musimy spotkać się z panią właścicielką, znaleźć jakiś konsensus. Jeżeli chodzi o Eneę mają czas do sierpnia tego roku by to oświetlenie wymienić. Mówili podczas różnych spotkań, że powinni pojawić się kwiecień, maj i spokojnie się kolokwialnie mówiąc, wyrobiją. Jeżeli chodzi o oświetlenie przy poczcie. Będzie ono wymieniane w ramach tego właśnie zadania i także na te słupy stylowe. A jeżeli chodzi o, czy będzie to na majątku, także na lampach, które są na terenach spółdzielni. Będą wymienione te, które są na majątku Enei. Jeżeli chodzi o pytania Pana Radnego Grzegorza Stochlińskiego, 3 Maja, jeszcze nie mamy żadnej informacji, ale Enea mówiła, że chwilę to potrwa, więc prosi nas o cierpliwość. Jeżeli chodzi o bezpieczne przejście przy Kasztanowej i ja uważam, że to jest bardzo dobry pomysł, więc jak najszybciej przystąpimy do tego, by takie bezpieczne przejście tam stworzyć. Jeżeli chodzi o psi park o który pyta pani radna Dorota Czarnecka. Mieliśmy spotkanie z jedną osobą, która byłaby zainteresowana oddać nam teren swój, wymienić się z gminą. Taki psi park ewentualnie jeżelibyśmy doszli do porozumienia, powstałby przy MPKG. Myślę, że jest to teren dobry, aczkolwiek pierwsza lokalizacja, teren na osiedlu wg mnie był zdecydowanie lepszy. Z racji tego, co także miałem przyjemność

zobaczyć pani relację, gdzie teren jest no zanieczyszczony, śmieci, więc byłoby idealna okazja, by ten teren po prostu pięknie zagospodarować, ale mieszkańcy chcieli inaczej, więc na razie z tego miejsca rezygnujemy. Chyba że nie będzie naprawdę już gdzie to wtedy ewentualnie będziemy wracać do tematu. Oczywiście kosze na psie odchody się pojawią. Ostatnio miałem także spotkanie z zarządem osiedla nr 4. Oni także wnioskowali o takie kosze, więc systematycznie będą one się pojawiać. Jakość transmisji, to myślę, że po posiedzeniu. Już poprawiona. Takie rzeczy załatwiamy od ręki, praktycznie. Jeżeli chodzi o magazyn. Oczywiście magazyn będzie cały czas żył. 1 marca już jest jeżeli dobrze pamiętam koncert, na który chętnie zapraszamy. Wystąpi chociażby kabaret i jeszcze myślę, że pan dyrektor może powiedzieć, kto jest drugim wykonawcą, tak więc serdecznie zapraszamy. Oczywiście cały czas w magazynie będzie działał Klub Seniora. Dużo rzeczy, dużo nowych pomysłów w domu kultury. Zobaczymy, jak to wszystko będzie wyglądać. A jak ten drugi zespół się nazywał, pan dyrektor pamięta.

### **Piotr Sierański**

1 marca koncert zespołu Kabaret i Los Eternitos. Są to zespoły rockowe, mogileńskie. Chodzi tutaj nam też trochę o zbiórkę kosztów. 8 marca zapraszamy wszystkie panie. Jak już powiedziałem, panów, zapraszamy do pomocy, mile są widziani również. 29 marca Wonky Town. O ile dobrze przeczytałem zespół rokowo-jazowo-popowy. Zapraszamy do magazynu o godzinie 18.

### **Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Szanowni Państwo, także zapraszamy dzieci na mini playback show który ma być 16. Więc zachęcamy. Zachęćcie swoje dzieci, swoje wnuki, by także mogli wziąć udział w takim mini playback show, poczuć się przez chwilę jak gwiazda estrady. Idąc dalej, jeżeli chodzi o pytanie pani radnej Małgorzaty Kopeć i lampy przy drodze wojewódzkiej. Postaramy się zrobić wszystko, żeby była tam jasność. Pytania Pana Radnego Musiała Kwieciszewo. Huby. Oczywiście co roku będziemy pamiętać o tym terenie tej drodze. W tamtym roku została puszczona tam równiarka. Została zrobiona bardzo dobra wg mnie praca, ale oczywiście nie możemy tego zaprzestać i dlatego co roku oczywiście będziemy tam działać. Gałęzie będą przycinane. Jeżeli chodzi o Kunowo, park to jak będziemy jeździć po drogach, to oczywiście zwrócimy na to także uwagę. Jeżeli chodzi o te tekstylia, ja bym w pierwszej kolejności spróbował, tak jak mówimy, postawić te 4 punkty. Jeżeli będzie trzeba postawić ich więcej, to oczywiście to będzie się działo. Bo odbieranie w momencie odbioru śmieci, myślę, że to jest także dodatkowy koszt. A przecież byśmy tego nie chcieli. Jeżeli chodzi o pytanie pani radnej Małgosi Staniek, pismo do dróg wojewódzkich zostało wysłane. Czekamy za odpowiedzią.

### **Leszek Duszyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję bardzo. Krótko, bo bardzo się cieszę, że pan burmistrz, my chyba radni też jesteśmy za tym, aby budować tą obwodnicę północną Mogilna, bo to jest jedyna szansa pozbycia się korków w centrum miasta. I bardzo dobrze, Panie Burmistrzu, trzymam za to kciuki. Ale mam drugie pytanie. Co ze sprzedażą byłego młyna? Czy tam coś się ruszyło. Jeżeli chodzi o koncerty rockowe, to Ivo Partizan zaprasza 26 marca do Łodzi i 27 do Warszawy. Serdecznie zapraszamy.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Jeszcze przypomniało się nie odpowiedziałem na pytanie pana wiceprzewodniczącego jeżeli chodzi o połączenie muzeum i domu kultury. Dzisiaj dostaliśmy, albo wczoraj przyszła informacja, że najbliższe posiedzenie takiej rady jest przewidziane w marcu i tam wtedy ma być poruszany także temat połączenia muzeum i Mogileńskiego Domu Kultury. Jeżeli chodzi o pytanie Pana Radnego Leszczyńskiego odnośnie tych spotkań.

Słyszałem, że pan wiceprzewodniczący Łukasz Gapiński rozmawiał z panią dyrektor.

**Mirosław Leszczyński (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jeśli można, Panie Przewodniczący, czy mogę Panie Burmistrzu uzupełnić co do SIM- u. Bo chciałem zdemontować informację z chwilą, kiedy został zdemontowany dźwig, były takie informacje, że firma zeszła z budowy. Ale to było spowodowane tym, że dźwig zdemontowano, bo był niepotrzebny. Wczoraj byłem na naradzie budowy, jest 60, prawie procent zaawansowania. Zostały mieszkania 3 po 52 m, jedno 59, jedno 62, i jedno 46. W tej chwili jest kanalizacja zrobiona w lokalach, woda zaprowadzona, rozprowadzona, sieć elektryczna zrobiona są wykonywane tynki, za tydzień wchodzi z posadzkami, a wczoraj tyle, co tam się dowiedziałem, wszyscy partycypanci, bo tak na tę chwilę się nazywają, otrzymali SMS- em 2 kolory płytek w łazienkach do wyboru. Już jest to na tym etapie. Dwa kolory są, też i taki popielaty.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Szanowni Państwo. Kupować tylko meble i można się praktycznie wprowadzać.

Jeżeli chodzi o młyn. My jesteśmy w trakcie ustalania służebności dla mieszkańców, którzy są tam z boku. Jeżeli tylko to nastąpi, to przystępujemy do sprzedaży.

**Mariusz Staszewski (Radny Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, ja tylko króciutkie pytanie, czy coś wiadomo, co z zakupem działki przy Szkole Podstawowej w Padniewie?

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Jeżeli chodzi o tą działkę, odbyło się spotkanie. Pan zastępca burmistrza spotkał się z właścicielami. Jesteśmy w trakcie negocjacji, myślę, że dojdziemy do porozumienia i przedstawimy radzie uchwały po to, by wyrazić zgodę, bo myślę, że jest to idealny moment i należałoby tą działkę kupić, by rozbudować szkołę w Padniewie.

**Małgorzata Żrałka (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu. Tutaj wpłynęła taka propozycja, żeby sołtysi składali wnioski odnośnie remontu dróg. Może ustalmy jakiś termin, bo widzę, że są ogłoszone przetargi na remonty częściowe, bitumiczne i nawierzchni gruntowej, dlatego też może jakiś termin, żeby do jakiegoś terminu, żebyśmy wiedzieli, jakie te wnioski wpłynęły i mogli powiedzieć, czy na komisji rolnictwa, powiedzmy porozmawiać na temat tych odcinków. I może wyruszyć w teren, sprawdzić. Mam też pytanie odnośnie ogłoszonego przetargu na bibliotekę w Gębicach. W poniedziałek chyba tam były drzwi otwarte. Że można było podejść i zobaczyć, jak to wygląda, czy było jakieś zainteresowanie.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Oczywiście w Gębicach zainteresowanie jest o ile dobrze wiem, to chyba 3 potencjalnych kupców było, oglądało. Tak więcej jest szansa, że ta biblioteka zostanie sprzedana. A jeżeli chodzi o terminy, to dajmy czas do końca, nie wiem przyszłego miesiąca, czy połowy marca.

**Małgorzata Żrałka (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przemysłowej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Do trzeciego, chyba, czy do czwartego jest przetarg.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Do połowy przyszłego miesiąca, czyli do połowy marca.  
15 marca, do tego terminu, jakby mogły takie wnioski do urzędu wpływać.

**Małgorzata Żrałka (Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przemysłowej Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Jeszcze taki miły akcent. Chciałabym podziękować za dofinansowanie budowy tzw. parkingu przy szkole w Gębicach, gdzie środki pochodziły też z funduszu sołeckiego, czyli tak prawie 50 na 50 z budżetu gminy. Jest to taka namiastka, powiedzmy parkingu. No, cieszylibyśmy, jakby ten parking był taki z prawdziwego zdarzenia, ale zrobiliśmy to na miarę naszych możliwości. I tutaj też ukłon w stronę mieszkańców sołectw, które się dołożyły do tej inwestycji. I podziękowanie też tutaj za dofinansowanie, zakupu krawężnika w Bielicach, gdzie też kostka powiedzmy została odzyskana z poprzedniego chodnika i będzie wykorzystana przy placu zabaw. Dziękuję bardzo.

**Barbara Lech (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Panie Burmistrzu, ja chciałam jeszcze tutaj prosić, tak jak kiedyś kolega Grzegorz Stochliński prosił o wymianę koszy na śmieci na ulicy Mickiewicza. Są wymienione, ładne, są piękne, tak samo bym prosiła idąc ulicą Hallera, też są bardzo połamane, pokrzywione.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Są już zamówione. Lada moment powinny się pojawić i będą wymienione.

**Barbara Lech (Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Dziękuję. Chciałabym również podziękować w imieniu mieszkańców 11 Listopada, że problem parkowania będzie załatwiony pozytywnie i z tego miejsca chcę podziękować.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)**

Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie ma. Panie Burmistrzu, bardzo króciutko. Tak odeszliśmy od tego, co z Wrzosem, czy coś wiadomo, i druga sprawa. Mówimy o tych blokach, które zostaną, myślę, że lada moment wykończone, żeby pan pamiętał też o tym odcinku ulicy, Obrońców Mogilna, bo ona naprawdę szpeci i przyjeżdża bardzo dużo firm i zagranicznych pojazdów i myślę, że to też powinno być w przyszłości jak najszybciej ten temat załatwiony. Dziękuję.

**Karol Nawrot (Burmistrz Mogilna)**

Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o Wrzos. To jest tam prowadzona kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. My dostaliśmy także informację od inspektora, że jeżeli chodzi o te "sukiennice", to one są w takim stanie, że nie zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Jeżeli chodzi o właściciela. On złożył wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Tak więc myślę, że projekt wizualizacji, który nam przedstawił, jest naprawdę imponujący. Więc trzymam kciuki, że to się uda. Mam nadzieję, że tak będzie, A jeżeli chodzi o drugie pytanie, Obrońców Mogilna. Oczywiście zgadzam się z panem, że po tym, jak już bloki powstaną, to należy ulicę także wyremontować.

Ad.28.

**Paweł Molenda (Przewodniczący Rady Miejskiej w Mogilnie)** podziękował za uczestnictwo i dokonał zamknięcia sesji. Sesja zakończyła się o godz. 11.55.

Protokołował

Przewodniczący Rady Miejskiej

( K. Krajewski )

( Paweł Molenda )